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Endüstriyel Fırın Sanayicileri 
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Taşıt Araçları
Yan Sanayicileri Derneği
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Değerli Okuyucu Dostlarımız, 

Her yıl bitiminde gelecek yıl için temenniler de 

bulunuruz. Bu yıl ben bunu kendim için yapma-

dım. 2020 yılı için benim yıl olacak dedim, felaket 

oldu. 2021 yılı inşallah iyi olur dedik beter oldu. 

2022 yılı başlarken mahvolduk. Zamlar, paranın 

hasiyeti kalmadı! Üstüne üstlük doğalgaz ve 

elektrik faciası. Üretim olmadan ekonomi nasıl 

düzelecek. Sanayici var gücü ile kılı kırk yaratmaya 

çalışırken sen elektriğini kes, doğalgazını kısıtla eee ne olacak şimdi. Komplo teorileri başladı. 

Amaç hepten ülkeyi iflasa mı götürmek!

Bence bir an önce herkes bir olmalı ve nasıl düzlüğe çıkacağımızın yolları aranmalı. Siyasetçilerin 

(bütün partiler) ülke insanlarını ayrıştıracağına düzlüğe nasıl çıkacağımızın yolunu bulmaları za-

manı. Bu siyasetçileri bizler maç izler gibi izlersek yok olacak yine bizler olacağız.

Ülkemizde olduğu gibi dünyanın birçok yerinde fuarlar açılmaya başladı. Tabii ki bizlerde katıl-

maya veya izlemeye başladık. Eski tatlar var mı? Hayır. Ama yine de yüz yüze olmasından kay-

naklı herkeste bir heyecan ve tedirginlik var. Coranadan biran önce kurtulmanın yollarını bulmak 

gerekiyor. Psikoloji yıkıntılar başka sorunları açıyor.

EMO, Kalite, WIN Eurasia, Auto mechanika, bumatech, plast eurasia, maden fuarları derken 

birçok etkinlikte yer aldık ve almaya devam ediyoruz. Dikkat etmeye çalışıyoruz. Şu ana kadar 

hasta olmadık. Olmakta istemiyorum.

2022 yılı için Aluexpo fuarı ile açılış inşallah yapacağız. Ve yoğun bir takvimle devam edeceğiz. 

Herkese barış, sağlık, huzur ve mutluluk diliyorum. 

Bizler müşteri memnuniyetini artırmak amacıyla 2012 yılından beri dijital ortamda dergilerimizi 

yayınlayarak ve sosyal medyada güncelliği korumak amacıyla hizmetlerimizi sürdürmekteyiz. 

Basılı yayınlarımızı kargo yolu ile iletirken dijital ortamda sizlere ulaşılmasının rakamlarla rapor-

lanmasını gerçekleştirebiliyoruz.

Yaptığımız bu hizmetlerle çağın yapay zekası ile sizlere değer katmaya devam ediyoruz. Bundan 

dolayı sektörün haber akışını sağlamak için bizleri desteklemenizi bekliyoruz. Bu zamana kadar 

destekleyenlere teşekkürlerimizi bir borç biliyoruz.

Bu süreç için de üretimde ki yenilikleri ve sektör haberlerini bizlere olan güvenizle sizlere her 

kanaldan ulaştırmaya çalışıyoruz. Bizi izlemeye devam edin. Sizlerin verdiği güçle çalışmaya de-

vam ediyoruz.

Güçlü ve sağlıklı yarınlar için. Gelecek nesillere güzel günler bırakmanın bilinciyle sağlıkla kalın

Kenan ANIL

Prestij Yayıncılık uygulamamızı
Ücretsiz indirebilirsiniz

kenananil@prestijyayincilik.com.tr





Reklam İndeksi
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tÜrkiYe Çelik ÜretiCileri 
DerNeği DeğerleNDirMe
ÇELİK ÜRETİMİ 
Türkiye’nin ham çelik üretimi, 2021 yılı-
nın Kasım ayında, 2020 yılının aynı ayına 
göre %6,1 oranında artışla 3,4 milyon 
ton, Ocak-Kasım döneminde ise 2020 
yılının aynı dönemine göre %13,4 artış-
la 36,7 milyon ton oldu. 

ÇELİK TÜKETİMİ
2021 yılının Kasım ayında, nihai mamul 
tüketimi, 2020 yılının aynı ayına kıyasla 
%11 artışla 2,9 milyon ton, Ocak-Kasım 
döneminde %12,9 artışla 30,5 milyon 
ton seviyesinde gerçekleşti.

DIŞ TİCARET
İhracat
Çelik ürünleri ihracatı, Kasım ayında, bir 
önceki yılın aynı ayına kıyasla, miktarda 
%0,4 azalışla 1,5 milyon ton, değerde 
%80,4 artışla 1,5 milyar dolar seviyesi-
ne, Ocak-Kasım döneminde ise 2020 
yılının aynı dönemine göre miktarda 
%21,9 artışla 18 milyon ton, değerde 
ise %96,4 artışla 14,9 milyar dolar oldu.

İthalat
Kasım ayında miktarda %5,5 oranında 
artış ile 1,2 milyon ton, değerde ise 
%71,9 artışla 1,3 milyar dolar olarak 
gerçekleşen ithalat, Ocak-Kasım dö-
neminde, miktarda %22,9 artışla 14,1 
milyon ton, değerde %86,7 artışla 13 
milyar dolar seviyesine yükseldi. 

Dış Ticaret Dengesi
2020 yılının Ocak-Kasım döneminde 
%108,5 olan ihracatın ithalatı karşıla-
ma oranı, 2021 yılının aynı döneminde 
%114 seviyesine yükseldi.

DÜNYA ÇELİK ÜRETİMİ
Dünya Çelik Derneği (worldsteel) ta-
rafından açıklanan 2021 yılı Kasım ayı 
üretim istatistiklerine göre, dünya ham 

çelik üretimi, 2020 yılının aynı ayına göre 
%9,9 oranında azalış ile 143 milyon 262 
bin ton oldu. Ocak-Kasım döneminde 
ise, dünya ham çelik üretimi, 2020 yılının 
aynı dönemine kıyasla, %4,5 artış kayde-
derek, 1,8 milyar ton seviyesine ulaştı.

2021 yılının Ocak-Kasım döneminde, 
Çin’in ham çelik üretimi 2020 yılının aynı 
dönemine kıyasla, %2,6 oranında aza-
lışla 946,3 milyon tona düşerken, ikinci 
sırada yer alan Hindistan’ın ham çelik 
üretimi %19,3 artışla 107,3 milyon ton, 
üçüncü sırada bulunan Japonya’nın 
ham çelik üretimi ise %16,8 oranında ar-
tışla 88,4 milyon ton olarak gerçekleşti.

DEĞERLENDİRME
Kasım ayında dünya ham çelik üretimi 
%9,9 oranında, Çin’in aylık çelik üreti-
mi ise %2,6 oranında geriledi. Bu ge-
rilemede, Çin hükümeti tarafından arz 
ve talep arasındaki dinamik dengelerin 
korunmasını hedefleyen üretim kısıtla-
maları ve emisyon azaltma politikasına 
bağlı olarak %22 oranındaki üretim da-
ralması etkili oldu. Özellikle yılın ikinci 
yarısından itibaren dünya ham çelik 
üretiminin %54’ünü oluşturan Çin’de 
aylık bazda ortaya çıkan üretim dü-
şüşleri, dünya ham çelik üretim hızının 
yavaşlamasına yol açtı. Nitekim 11 aylık 
dönemde, dünya ham çelik üretimin-
deki artış %4,5 seviyesinde kaldı.

2021 yılının ilk 11 ayında dünya çelik 
üretimindeki artış %4,5 seviyesinde ka-
lırken, Türkiye %13,4 artışla 36,7 milyon 
tonluk ham çelik üretimi gerçekleştirdi. 
Kasım ayı, Ekim ve Ağustos aylarından 
sonraki en yüksek üretim seviyesinin 
yakalandığı ay oldu. Enerji kesintileri 
nedeniyle üretimde duruşlar yaşanan 
Aralık ayında, bu yılın aylık bazda en 
düşük üretim rakamı olan 3 milyon ton-

luk üretim gerçekleştirilmesi halinde 
dahi, yıl sonunda, tüm zamanların en 
yüksek üretim rakamı olan 2017 yılında-
ki 37,5 milyon ton seviyesinin rahatlıkla 
aşılacağı, yıllık üretimin 40 milyon tona 
yakın bir seviyede gerçekleşeceği tah-
min edilmektedir. 

2021’in ilk 11 aylık döneminde toplam 
çelik ihracatı 2020 yılının aynı dönemine 
göre miktarda % 21,9 artışla 18,1 mil-
yon ton, değerde ise % 96,4 artışla 14,9 
milyar dolar olmuştur. İhracatımızda ya-
kalanan artış eğiliminin, önümüzdeki ay-
larda da devam etmesi beklenmektedir.

2020 yılında ithalatta gözlenen artış, 
bu yılın Ocak-Kasım döneminde de 
devam etmiştir. İthalat miktarda %22,3 
oranında artışla 14,1 milyon ton, de-
ğerde ise %86,7 artışla 13 milyar do-
lar seviyesinde gerçekleşmiştir. 14,1 
milyon ton ithalatın %66,6 ‘sı Dahilde 
İşleme Rejimi uygulaması kapsamında 
gerçekleştirilmiştir. İthalatın toplam çe-
lik tüketimindeki payı ise, %32,5 olarak 
gerçekleşmiştir.

2020 yılının ilk 11 ayında % 108,5 olan 
ihracatın ithalatı karşılama oranı 2021 
yılının aynı döneminde % 114 seviyesine 
yükselmiştir. Bu yıl ihracatın ithalatı karşı-
lama oranındaki 6 puanlık artış, sektörün 
ana ihraç piyasalarındaki yüksek koruma 
oranlarına rağmen, pazar çeşitlendirme-
sine önem verilerek, Güney Asya ve Gü-
ney Amerika piyasalarına gerçekleştiri-
len ihracattaki artıştan kaynaklanmıştır. 

2022 yılında ihracattaki artışın sürdü-
rülebilmesi için, bir taraftan ABD ve 
AB’de koruma tedbirlerinin gevşetil-
mesine, diğer taraftan da, enerji ke-
sintisi uygulamalarına son verilmesine 
ihtiyaç duyulmaktadır.
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FOCuS eNDÜStri 1 YAşıNDA…

Sektördeki kazandıkları tecrübeyi Focus 
Endüstri Satış Pazarlama Mühendislik ve 
Danışmanlık Hizmetleri kurarak hayata 
geçiren Hasan Yıldız ve ekibi kasım 2021 
yılında 1 yaşında olmanın mutluluğunu 
dostlarıyla birlikte kutladılar.

Sayın Hasan Yıldız bizlere firmanın kuru-
luş amacını ve faaliyetlerini anlattı. “Fo-
cus Endüstri olarak, müşterilerimizin mü-
kemmelliğe ulaşmasına yardımcı olma 
fikriyle yola çıktık ve en kaliteli ürünleri 
en kısa teslimat süresinde ve en uygun 
fiyatlar ile sunmak için tüm enerjimizi or-
taya koyuyoruz. Endüstri, inşaat ve enerji 
sektörlerinde 10 yılı aşkın süredir edin-
diğimiz tecrübeyi kullanarak en verimli 
çözümleri sunmak için müşterilerimiz ve 

üreticilerimizle işbirliği içinde çalışıyoruz. 
Güncel teknoloji ve inovasyon araçlarını 
merkezimize koyarak iş süreçlerimizin 
her aşamasında müşterilerimizin sesine 
odaklanıyoruz.

Müşterilerimizin daha çok sayıda üreti-
ciyle bağlantı kurmasına ve aynı zaman-
da üreticilerin de çok sayıda müşteriye 
ulaşmasına olanak sağlıyoruz. Küresel 
iş etiği, farklı kültürler, farklı teknolojiler 
ve farklı üretim yetenekleri konusunda 
deneyimliyiz. Müşterilerimizin ihtiyaçları 
için mükemmelliği araştırıyoruz (en kısa 
teslimat süresi ve en uygun fiyata en kali-
teli ürünler). Önceliğimiz müşterilerimize 
ürün veya hizmet satmak değil, onlara 
yardım etmek veya sorunlarını çözmektir. 
Müşterilerimizle olan sürekli iletişimimiz 
sayesinde ihtiyaçlarını onlardan önce ön-
görüyor ve çözümler sunuyoruz. Daima 
en yenilikçi yolları kullanıyoruz” dedi.

Bizde Focus Endüstri ailesine başa-
rılarının daim olmasını ve nice yıllara 
diliyoruz.
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Savunma, Havacılık ve Uzay Kümelen-
mesi SAHA İstanbul Yönetimi Tarsus, 
Mersin ve Kahramanmaraş’ta savun-
ma ve havacılık sanayiine çalışan ve 
çalışma potansiyeline sahip firmalarla 
buluştu. Anadolu’da faaliyet gösteren 
yetenekli firmaların savunma sanayine 
kazandırılması adına gerçekleştirilen 
ziyaretlerde küme çalışmaları hakkın-
da bilgi paylaştı. 

SAHA İstanbul Yönetim Kurulu Üyesi 
ve İTÜ Rektörü Prof. Dr. İsmail Koyun-
cu ve SAHA İstanbul Genel Sekreteri 
İlhami Keleş, Tarsus Organize Sanayi 
Bölgesi’ni (MTOSB) ve Mersin Ticaret 
ve Sanayi Odası’nı ziyaret edip sa-
nayicilerle bir araya geldi. Ardından 
Kahramanmaraş’a geçen heyet, Kah-
ramanmaraş Ticaret ve Sanayi odasını 
(KMTSO) ziyaret ederek sanayicilerle 
bir araya geldi. 

22 üniversitenin kümede yer aldığını 
vurgulayan İTÜ Rektörü Prof. Dr. İs-
mail Koyuncu, üye firmaların üniversi-
telerin laboratuvarlarından yararlandı-
ğını, ayrıca ar-ge ve ur-ge projelerine 
destek verdiklerini söyledi. 

İlhami Keleş: “İki günlük programda 
gerçekleştirilen toplantılarda 60’ı aş-
kın firma ile bir araya geldik, üretim 
alanlarını ziyaret ettik, ülkemizin sa-
vunma ve havacılık alanında dışa ba-
ğımlılığını ortadan kaldırma hedefiyle 
hareket ediyoruz”

Ticari bir amaç gütmediklerini, yalnız-
ca organizasyon yapan bir çatı kuruluş 
olduklarını dile getiren Keleş, küme-
lenmeye üye olabilme kriterini ise, 
“Sadece yerli ve milli üretici olma şartı 
arıyoruz. Küme olarak ortak çalışma 
kültürü sunduklarını da kaydeden Ke-

leş, “Üye firmaların kendi alanlarındaki 
ticari ilişkilerin gelişmesine katkı sunu-
yoruz. Birlikte büyüme kültürünü yer-
leştirmek, sinerji oluşturmak, üye fir-
malarımızın bürokrasi ve ana yüklenici 
firmalar ile iletişim ihtiyaçlarına çözüm 
üretmek, üye firmalarımızın yurt içi ve 
yurt dışında pazar geliştirme faaliyetle-
rine katkı sunmak, B2B’ler düzenlemek 
görevlerimiz arasında” dedi.

Kümenin yapılanması ve çalışmaları 
hakkında da bilgi veren SAHA İstanbul 
Genel Sekreteri İlhami Keleş, Kuzey 
Marmara’yı hedefleyerek kurulmaları-
na rağmen şu anda 35 değişik şehirde 
51 değişik sektörde 700’e yakın firmayı 
savunma sanayine iş yapan ya da yap-
ma potansiyeli bulunan firmaya ulaş-
tıklarını ve bünyelerinde 22 üniversite 
bulunduğunu söyledi. Üye firmaların 
yüzde 83’ünün KOBİ’lerden oluştuğu-
nu dile getiren Keleş, ardından küme-
nin çalışma modellerini anlattı. Temel 
ilgi alanlarını ise, “Kara, deniz ve hava 
kuvvetlerinin silah ve sistemleri, insan-
sız kara, deniz ve hava sistemleri, sivil 
havacılık, uydular, yer kontrol ve fırlat-
ma sistemleri” olarak açıkladı.

SAhA iStANBul, ANADOlu’NuN 
SAVuNMA SANAYiiNDeki 
GÜCÜNÜ ArtırMAYı heDeFliYOr
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Coşkunöz Holding yatırımı ile İHA sektörüne yeni bir soluk ka-
zandıran Türkiye’nin yenilikçi İHA üreticisi UAVERA, Türk Hava 
Kurumu Teknik A.Ş.’ye eğitim amaçlı İHA satışı gerçekleştirdi. Son 
teknoloji Çağatay VTOL Eğitim İnsansız Hava Aracı, yapılan tö-
renle Türk Hava Kurumu Teknik envanterine girdi. 

Türkiye’nin milli gururlarından Coşku-
nöz Holding yatırımı İHA üreticisi UA-
VERA, son teknoloji insansız hava araç-
larıyla önemli satış başarıları yakalıyor. 
Daha önce Emniyet Genel Müdürlüğü 
ve Türk Hava Kuvvetleri envanterle-
rinde kullanılan Çağatay VTOL İHA, 
Türk Hava Kurumu Teknik (THK Tek-
nik) envanterine de girdi. UAVERA ile 
THK Teknik arasında yapılan sözleşme 
doğrultusunda 1 Adet Çağatay İnsan-
sız Hava Aracı, gerçekleşen sertifika 
töreni ile THK Teknik’e teslim edildi. 
Sözleşme kapsamında İHA için simü-
lasyon sistemi de bulunuyor.

Eskişehir THK İnönü Havacılık Eğitim 
Merkezi Başkanlığı’nda gerçekleştiri-
len törene UAVERA Havacılık Sistem-

leri A.Ş. Genel Müdürü Ünver ŞAHİN, 
THK Teknik Uçak Bakım A.Ş. Genel 
Müdürü Cemal BALIKÇI, İHA2 sertifi-
kası alacak pilot adayları ve her iki fir-
manın yetkilileri katıldı. Törene katılan-
lar, yapılan uçuş gösterisiyle Çağatay 
İHA’yı havada izleme olanağı da buldu.

UAVERA’ dan 
Havacılığa Büyük Destek
Yapılan iş birliği ile ilgili konuşan UA-
VERA Genel Müdürü Ünver Şahin ha-
vacılık sektörüne sağladıkları katkıdan 
dolayı mutlu olduklarını söyledi. Şahin, 
“Teslim edilen Çağatay VTOL Eğitim 
İHA, THK Teknik bünyesinde SHGM 
İHA2 pilot sertifikası almak isteyen 
adayların İHA2 uçuş eğitimlerinde 
kullanılacak. UAVERA, İHA geliştirme 

ve üretiminin yanında, ülkemizin İHA2 
pilot ihtiyacının karşılanmasına yönelik 
her türlü desteği vermeye devam ede-
cek” diye konuştu.

Çağatay VTOL Eğitim 
İnsansız Hava Aracı 
Özgün tasarıma sahip İHA ve Uçuş 
Kontrol Sistemleri geliştirme hede-
fiyle yola çıkan UAVERA’nın Çağatay 
VTOL Eğitim İnsansız Hava Aracı, 
kendi kulvarında belirgin özellikleriy-
le öne çıkıyor. Piste ihtiyaç duymadan 
dikey iniş kalkış yapabilen, özgün ve 
adaptif  yazılım ve kontrolcüler ile do-
natılmış olan İHA’lar zorlu hava koşul-
larında ve tam otonom görev yapabi-
liyor. CGTEGTVTOL minimum 4 saate 
kadar havada kalma ve 50 kilometreye 
kadar olan iletişim menzili ile sınıfında 
lider konumda. Bir pilot adayı, iki  tek-
nisyenden oluşan  3 kişilik ekip aynı 
anda eğitim görebiliyor. UAVERA’nın 
geliştirdiği özgün simülasyon sistemi 
ise pilot adaylarına gerçek durumları 
deneyimleme imkanı sağlamakta.

Çağatay İHA’nın 
Envanterlerdeki Yeri Büyüyecek
Yapılan sözleşmeyle teslim edilen 1 
İHA’nın yanı sıra 2022 yılında THK Tek-
nik envanterine yeni Çağatay VTOL 
İHA’ların girmesi ve iki kurumun ortak 
eğitimler planlaması da bekleniyor.

İlerleyen dönemde UAVERA tara-
fından İHA ile kargo hizmetlerinin 
verilmesi ve bu amaçla platform ge-
liştirilmesi alanlarında da iş birlikleri 
hedefleniyor.

ÇAğAtAY ihA tÜrk hAVA kuruMu
tekNik eNVANteriNe GirDi



Tel Tretman Teknolojisi

Wiremaster ve Bulkmaster sistemleri
WireMaster ve BulkMaster sistemlerini kullanarak, sfero 
döküm ve kompakt gra� tli dökme demir üretimi otomatik 
hale getirilerek daha güvenilir bir süreç elde edilir. CGI / 
-SG-navigatör ile tretman süreci tamamen kontrol edilebilir, 
raporlanabilir ve insan etkisi de en aza indirilir.

Daha fazla bilgi için:
Heraeus Electro-Nite A.S.
1. Organize Sanayi Bölgesi, Dagıstan Cad.No:15
06935 Sincan-ANKARA
Tel: +90 (312) 267 08 88 
Faks: +90 (312) 267 08 87
e-mail: info.electro-nite.tr@heraeus.com
web: www.heraeus-electro-nite.com

Tel Tretman Teknolojisi
WireMaster
Aktif veya pasif pota kapağı

• Tel aşı ve magnezyumun eş zamanlı ilavesi
• Güvenli bir tretman süreci için tasarlanmış sağlam gövde
• Kolay bakım için servis altyapısı
• Kısa tretman süresi
• Aktif pota kapağı          pota kapağı pnömatik hareketle kapatılır 
• Pasif pota kapağı         pota kapağa doğru kaldırılır

TreatMaster
WireMaster ve Bulkmaster kombinasyonu

• Alyaj malzemeleri ile aşılayıcı ve 
magnezyum telin ilavelerini bir arada 
yapar

• Bobin rafl arı, kesintisiz tel 
beslemesini garantilemek için hızlı 
ve kolay depolama sağlayacak 
şekilde tasarlanmıştır

• Farklı metal kalitelerinin eşzamanlı 
üretimini kolaylaştırır
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BOMAkSAN iMAlAt SektörÜNÜN
YÜkÜNÜ hAFiFletiYOr

Bomaksan, endüstriden kaynaklanan 
hava kirliliğinin kontrolü için iklimlen-
dirme çözümlerini ekolojik hassasiyetle 
üretmeyi ve pazara sunmayı temel gö-
revi olarak kabul ediyor. Farklı havalan-
dırma ihtiyaçlarına cevap verirken aynı 
zamanda iklimlendirme sistemlerinde 
dijital dönüşümü ve sürdürülebilir yakla-
şımları esas alıyor.

Doğal afetlerle birlikte daha da öne çı-
kan ve iklim değişikliğinin olumsuz et-
kilerini artıran sera gazı emisyonları 30 
yılda 15 milyar ton yükseldi. Bu geliş-
melerle birlikte işverenler; sürdürülebilir 
üretim anlayışına yönelerek emisyon-
ların azaltılması yönünde önemli adım-
lar atıyor. Üretim tesislerinin iç ortam 
havalandırmasından başlayarak temiz 
enerji kullanımını tüm süreçlere entegre 
etmeyi amaçlıyor. Isıtma, soğutma ve ik-
limlendirme (HVAC) sektöründe 35 yıldır 
faaliyet gösteren Bomaksan doğa dostu 

ürünleriyle sektöre öncülük ederken, 
uygun havalandırma ve iklimlen-

dirme sistemlerinin tasarlanması 
ile iç ortam hava kalitesini ar-

tıracak önlemleriyle dikkat 
çekiyor. Temiz çevre ve 

emisyonların azaltılma-
sı konusunda imalat 

gibi sorumluluğu 
yüksek sektörlerin 
yükünü hafifletiyor. 

“Ekolojik dengeyi 
koruyup,  enerji 

tasarrufu sağlıyoruz”
İmalat sektörüne de endüst-

riyel kaynaklı hava kirliliğinin kontrolün-
de destek olduklarını belirten Bomak-
san’ın Genel Müdürü R. Bora Boysan, 
yüksek kaliteli, uzun ömürlü ve düşük 
enerji tüketen ürünleriyle yerkürenin 
geleceğini koruyan sistemler geliştir-
diklerini vurguladı. İmalat sektörüne 

de endüstriyel kaynaklı hava kirliliğinin 
kontrolünde destek olduklarını hatırlattı. 
Bora Boysan konuşmasına şöyle devam 
etti: “Daha yeşil bir yerküre ve yaşanabi-
lir bir gelecek için sürdürülebilir çözüm-
leri esas alan kapsamlı bir dönüşüme 
ihtiyacımız var. Dünyanın yaşadığı kabuk 
değişimi karşısında sınırlı olan doğal 
kaynakların tüketiminde çok daha etkili 
bir bakış açısı, yönetimler için küresel bir 
önceliğe dönüşmeli. Özellikle de iklim-
lendirme sektöründe bu önceliğin tüm 
süreçleri yöneten temel argüman olması 
kritik önemde. Bomaksan olarak; yeşil 
bir dünyaya hizmet eden, yenilenebilir 
enerji kaynaklarının daha da öne çıktığı 
sistemlerinin yaygınlaştırılmasını önem-
siyoruz. Hem ekolojik dengeyi koruyan 
hem de enerji tasarrufu sağlayan sistem-
ler geliştiriyoruz.”

“3’ü 1 arada destek 
verebilen nadir firmalardanız”
Bir toz toplama sistemi hedefinin ma-
ruziyet seviyesini mümkün olan en dü-
şük noktaya çekmek, optimum çalışma 
verimine sahip olmak ve izin verilen 
emisyon seviyesinin altında kalmak ol-
duğunu söyleyen Bomaksan’ın Genel 
Müdürü R. Bora Boysan, toz toplama 
sisteminin gerçek performans göster-
gelerini 3 maddede özetledi: “ İç ortam 
hava kalitesini ve maruziyet seviyesini 
ölçmek ve değerlendirmek için bir ISG 
uzmanı, emisyon ve imisyon değerlerini 
bağımsız olarak ölçmek için akredite bir 
ölçüm firması, etkin, verimli ve yüksek 
performanslı bir toz toplama sistemine 
sahip olmak için; güvenilir, deneyimli ve 
alanında uzman bir projeci, üretici ve uy-
gulayıcı bir firmaya ihtiyacınız vardır. Toz 
toplama sistemlerinin etkin bir şekilde 
projelendirilmesi, üretilmesi ve uygulan-
ması alanlarında destek verebilen Bo-
maksan, bu alanda 3’ü 1 arada destek 
verebilen nadir firmalardandır.”

Türkiye’de Jet-Pulse filtre 
temizleme sistemlerinin ve-
rimliliğinin artırılması adı-
na Ar-Ge çalışması yaparak 

TÜBİTAK’tan hibe alan 
ilk ve tek yerli firma 

Bomaksan, imalat 
gibi sorumluluğu 

yüksek sektörlerin 
tedbirlerine katkı 

sağlıyor. 
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tiAD‘ıN teMSil ettiği tAkıM tezGAhlArı 
SektörÜ, 65 MilYAr DOlArlık ihrACAttA 
22 MilYAr DOlArlık Değer SAğlAYACAk

Takım tezgahları sektörü yılın 10 ayında yurt içi satış rakam-
larını yüzde 38 artırarak 1,34 milyar dolara ulaştırırken sek-
tör 2021’i, imalat ve iş hacminde geçen yıla göre yaklaşık yüz-
de 55 artışla kapatmayı bekliyor. 

Takım tezgahları ve tamamlayıcı ekip-
manları kullanarak imalat yapan ve 
Türkiye ekonomisinin lokomotifi ko-
numundaki otomotiv, havacılık, beyaz 
eşya, makine, savunma, gemi inşa sek-
törlerinin 2021’de 65 milyar dolarlık ih-
racat yapması, takım tezgahlarının ise 
bu sektörlerde 22 milyar dolarlık ihra-
cat değeri yaratması bekleniyor. Takım 
tezgahlarının kritik sektörlerin ihraca-
tındaki çarpan etkisini de her geçen yıl 
artırdığını kaydeden TİAD Başkanı Fa-
tih Varlık, “Sektörümüzün 2020 yılında 
ihracattaki çarpan etkisi 14 idi. 10 ayda 
elde ettiğimiz rakamlarla yıl sonu çar-
pan etkimizin 14,66 olmasını bekliyo-
ruz. Sektörümüzün ihracat üzerindeki 
çarpan etkisinin her yıl artması ayrıca 
milli gelire sağladığımız katkı açısından 
da son derece önemli ve gurur verici 
bir tablo. Sektör olarak çarpan etkimiz-
le milli gelire yaklaşık 22 milyar dolarlık 
katma değer sağlayacağız.”     

Takım tezgahları sektörünün çatı ku-
ruluşu Takım Tezgahları Sanayici ve İş 
İnsanları Derneği (TİAD), 10 aylık yurt 
içi ve yurt dışı satış rakamlarını açıkla-
dı. 2021’in 10 ayında geçen yıla oranla 
yüzde 38 artan yurt içi takım tezgahla-
rı satışı 1,34 milyar dolara ulaştı. Yaşa-
nan artış öngörüsü ve yılın devamın-
da da satışların pozitif seyretmesiyle 
2020’de yaklaşık 21 milyar dolar olarak 
gerçekleşen takım tezgahları sektörü-
nün yarattığı ihracat değerinin 22 mil-
yar doları bulması bekleniyor. 

İhracatta en çok artış yüzde 78 ile 
kesici takımlarda yaşandı
Belirtilen dönemde takım tezgahları 
ihracatı yüzde 32 büyüyerek 506 mil-
yon dolara ulaşırken kesici takımlar-
daki artış yüzde 78 oldu ve 138 milyon 
dolara ulaştı. Takım tutucu ve bağlama 
sistemlerindeki ihracat, yüzde 59 artış-
la 121 milyon dolar olurken ölçüm ve 

kalite kontrol ekipmanları ihracatı yüz-
de 12 artışla 86 milyon dolar oldu. Ek-
lemeli imalat, robotik gibi tamamlayıcı 
ekipmanlardaki artış ise yüzde 12 oldu 
ve 35 milyon dolar olarak gerçekleşti. 

Takım tezgahları kritik 
sektörlerin ihracatında 
yüzde 33 katma değer yaratıyor 
Sektörün gelecek beklentileriyle ilgili 
değerlendirmelerde bulunan Takım 
Tezgahları Sanayici ve İş İnsanları Der-
neği (TİAD) Başkanı Fatih Varlık, “Türki-
ye’deki takım tezgahı ihtiyacının yüzde 
80’inden fazlasını karşılayan TİAD’ın, 
imalatçı üyeleri arasında yaptığımız 
araştırmalara göre; sektörümüzün ima-
lat ve iş hacminde, 2021 yıl sonunda 
geçen yıla göre yaklaşık yüzde 55 ci-
varında artış bekleniyor. Sektörümüz 
her yıl ihracattaki etkisini artırarak yeni 
bir rekora imza atıyor. Takım tezgahları 
ve tamamlayıcı ekipmanları kullanarak 
üretim yapan otomotiv, havacılık, sa-
vunma ve beyaz eşya gibi Türkiye eko-
nomisinin lokomotifi sektörlerin 2021 
yılında 65 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirmesini, bu sektörlerde takım tez-
gahları kullanımının ise 22 milyar dolar 
değer yaratmasını bekliyoruz. Sektör 
olarak kritik sektörlerde; 2018 yılında 
60 milyar dolarlık ihracatta 20 milyar 
dolar, 2019 yılında 63 milyar dolarlık ih-
racatta 21 milyar dolar, 2020’de 55 mil-
yar dolarlık ihracatta 18 milyar dolarlık 
değer yarattık. Her yıl düzenli olarak ar-
tırdığımız ihracat değerimiz ile ülkemi-
zin yıllık ortalama 60 milyar doları aşan 
katma değerli ürün ihracatının yaklaşık 
yüzde 33’ü kadar değer yaratıyoruz. 
Bu da ülkemiz için yarattığımız katma 
değeri ve kritik önemimizi tekrar gözler 
önüne seriyor” şeklinde konuştu.
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eSet YÜz BiNlerCe SAlDırı 
GirişiMiNi eNGelliYOr

ESET, kritik Log4Shell güvenlik açığını dünya genelinde istismar et-
meye çalışan binlerce saldırı girişimi algıladı. Saldırı girişimlerinin 
çoğu ABD, Birleşik Krallık, Türkiye, Almanya ve Hollanda’da bulu-
nuyor, ancak Log4j yazılım kütüphanesinin dünyadaki sistemlerde 
küresel yaygınlığı nedeniyle yaklaşık 180 ülke ve bölge tehdit altında.

ESET mühendislerinin Log4Shell gü-
venlik açığı istismarı için algılamalar 
oluşturduğu 11 Aralık’tan bu yana, 
ESET saldırı girişimlerini kaydediyor. Bu 
etkinlik, boyutu ne olursa olsun, tüm 
ülkelerin, bu güvenlik açığının henüz 
düzeltilmediği sunucuları, hizmetleri 
ve cihazları ihlal etmeye çalışan siber 
suçluların etkileriyle karşılaşabilece-
ğini gösteriyor. Log4j açığının en çok 
kullanıldığı ülkeler yüzde 26,6 ile ABD, 
yüzde 13,3 ile Birleşik Krallık, yüzde 9,5 
ile Hollanda oldu. Türkiye’de bu oran 
yüzde 2,5. 

Saldırı girişimleri neden bu kadar 
geniş çapta gerçekleşiyor? 
Log4j yazılım kitaplığı genellikle bir ci-
hazdaki etkinliği kaydeden günlüklerin 

üretimi için kullanılır. Bu durumda özel-
likle hataları kaydetmek ve güvenlik 
olaylarının geriye dönük olarak araştırıl-
ması için. Sonuç olarak, güvenlik açığı 
son derece yaygındır. 
 
Güvenlik açığı, saldırganların bir cihaz-
daki herhangi bir kodu uzaktan çalış-
tırmasına ve sonuçta bu kod üzerinde 
tam denetim elde etmesine olanak 
tanır. Saldırganlar bir sunucuyu bu şe-
kilde tehlikeye atabilirse, bir kuruluşun 
iç ağında daha derinden çalışabilir ve 
internete açık olmayan diğer sistem ve 
cihazlara bile sızabilir. Log4j’ün yüksek 
yaygınlığı bir yana CVSS ölçeğine göre 
10 üzerinden 10 puanla oldukça kritik 
bir güvenlik açığıdır. BT sektörü hızlı 
yanıt veremezse, çok sayıda kuruluş ve 

kendi sunucularını yöneten veya çeşit-
li çevrimiçi hizmetleri kullanan bireyler 
için baş ağrısına neden olabilir. 
 
ESET güvenlik farkındalığı uzmanı 
Ondrej Kubovič’e göre: “Log4j, bir-
çok çevrimiçi çözümün ve dünyaca 
ünlü teknoloji şirketlerinin hizmetle-
rinin bir parçası olan açık kaynaklı bir 
kütüphanedir. Bazen daha büyük bir 
paketin parçası olarak BT yöneticisi-
nin bilgisi olmadan bir sunucuda veya 
şirket sisteminde bulunur. Saldırgan-
lar savunmasız bir cihazın tüm kontro-
lünü ele geçirdiyse, siber saldırı ger-
çekleştirebilir, hassas verileri çalabilir, 
fidye yazılımı yükleyebilir veya bir şir-
ketin BT sistemlerini sabote edebilir.”

ESET,  BT yöneticilerine 
şu önerilerde bulunuyor:
• Kuruluşunuzun Log4j açık kaynak ki-
taplığını nerede ve hangi sürümü kul-
landığını doğrulayın. Savunmasız sü-
rümler 2.0-beta9 ila 2.14.1 sürümleridir. 
Sürüm 2.15 de kısmen savunmasızdır.
• Log4j kitaplığınızı sürüm 2.16’ya gün-
celleyin ve gelecekteki güncellemeleri 
takip edin. 
•  Log4Shell bir uzaktan kod yürütme 
güvenlik açığı olduğundan ve bu gü-
venlik açığı kolayca kullanılabildiği için 
sistemlerinize erişim için saldırganlar 
tarafından yararlanılmadığını doğrula-
mak gerekir.
• Güvenlik açıklarından yararlanmayı 
algılayan ve engelleyebilen güvenlik 
yazılımı kullanın. 

ESET’in algılamaları şunlardır: 
• Java/Exploit.CVE-2021-44228 
• Java/Exploit.Agent 
• Java/Exploit.Agent.SBL 

Log4j Fırtınası Devam Ediyor 
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lAtiN AMerikA kökeNli BANkACılık 
truVA AtlArı AVrupA’DA
BÜYÜk Bir hızlA YAYılıYOr

Latin Amerika kökenli bankacılık truva atları, sürekli değişip 
gelişen bir tehdit olmayı sürdürüyor. ESET Araştırma Birimi, 
son zamanlarda bugüne kadarki en büyük kampanyalar için-
de yer alan olayları kayıt altına aldı.

ESET telemetrisi, geçtiğimiz aylarda 
Ousaban, Grandoreiro ve Casbaneiro 
truva atlarının yayılmasında inanılmaz 
bir artış olduğunu gösteriyor. Bu du-
rum, bu kötü amaçlı yazılım ailelerinin 
arkasındaki tehdit aktörlerinin, hedefle-
nen ülkelerdeki kullanıcılara karşı kötü 
amaçlı eylemlerine devam etmede 
kararlı olduğunu gösteriyor. Her za-
man dalgalar halinde gelen bu saldırı-
ların yüzde 90’ından fazlası istenmeyen 
e-posta ile yayılıyor. Bu e-postalarda 
ise genellikle bir ZIP arşivi veya bir MSI 
yükleyici yer alıyor. Bir kampanya ge-
nellikle en fazla bir hafta sürüyor. 

İstenmeyen e-postalar ile yayılıyor
Latin Amerika kökenli bankacılık truva 
atlarıyla ilgili araştırmaya liderlik yapan 
ESET araştırmacısı Jakub Souček bu 
konuda şunları söyledi: “Brezilya en 

çok hedef alınan ülke. İkinci ve üçün-
cü sırada ise İspanya ve Meksika yer 
alıyor. Grandoreiro ve Mekotio, 2020 
yılından bu yana İspanya başta olmak 
üzere Avrupa’ya yayıldı. Yeni alanları 
test etmek amacıyla çeşitli küçük kam-
panyalar olarak başlayan saldırılar git-
tikçe büyüyor. Hatta 2021’in Ağustos 
ve Eylül aylarında Grandoreiro o güne 
kadarki en geniş kampanyasını başlattı 
ve İspanya’yı hedef aldı.”

Bu yıl Haziran ayında İspanyol devlet 
yetkilileri, Mekotio ve Grandoreiro ile 
ilişkili 16 kişi yakaladı. Raporda, nere-
deyse 300 bin Avronun çalındığı ve 
toplam 3,5 milyon Avronun transferi-
nin engellenebildiği polis tarafından 
açıklandı. İspanya’daki Latin Amerika 
kökenli bankacılık truva atlarıyla ilgili 
tutuklamalarla ilişkili olarak Mekotio, 

Grandoreiro’ya kıyasla daha büyük 
bir vurgun yaptı. Bu bilgiye dayana-
rak ESET, tutuklanan kişilerin daha 
çok Mekotio ile bağlantılı olduğu-
na inanıyor. Tutuklamanın ardından 
Mekotio’nun neredeyse iki ay sessiz 
kalmasına rağmen ESET, Mekotio’yu 
yayan yeni kampanyalar görmeye de-
vam ediyor.

Latin Amerika kökenli bankacılık tru-
va atları eskiden çok hızlı bir şekilde 
değişiyordu. ESET’in bu olayları takip 
etmeye başladığı ilk günlerde, bazıları-
nın temel özelliklerinde ayda birkaç kez 
eklemeler veya değişiklikler yapılıyor-
du. Bugünlerde ise hâlâ sıkça değişiklik 
gözlemlense de temel özellikleri ge-
nellikle aynı kalıyor. Tehditlerin kısmen 
stabil bir şekilde gelişmesi nedeniyle, 
operatörlerinin şu an dağıtıma odak-
landığına inanıyoruz.

Souček bu durumu şöyle açıkladı: 
“Latin Amerika kökenli bankacılık tru-
va atı saldırılarının başarıya ulaşması 
birçok koşula bağlı. Olası kurbanla-
rın, kötü amaçlı yazılımı makinelerine 
kurmak için bazı adımları uygulaması, 
hedeflenen web sitesini ziyaret edip 
hesaplarına giriş yapması gerekiyor. 
Diğer taraftan operatörlerin kurbanın 
makinesini ele geçirmek için, kötü 
amaçlı yazılımın sahte açılır pencere-
ler göstermesini sağlayan komutları 
el ile girip yanıt vermesi gerekiyor.”

ESET önümüzdeki yıllarda bu banka-
cılık truva atlarının bazılarının Android 
platformuna da yayılacağını düşünüyor.
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teDArik SANAYii 2022’De 
2 MilYAr DOlAr YAtırıM YApACAk 

Taşıt Araçları Tedarik Sa-
nayicileri Derneği (TAYSAD) 

Yönetim Kurulu Başkanı 
Albert Saydam, otomotiv 

sektöründe 2021 yılı de-
ğerlendirmelerini ve 2022 

öngörülerini paylaştı. 

Albert Saydam, özellikle tedarik sana-
yisinin pandemi döneminde yaşanan 
krizi fırsata çevirdiğine vurgu yaparak, 
“Türkiye pandemi döneminde Uzak 
Doğu ülkelerinin yaşadığı tedarik soru-
nunu krize çevirmeyi başardı. Özellikle 
ana pazar olan Avrupa’ya yakınlığımız 
ve esnekliğimiz sayesinde Çin’e önem-
li bir alternatif olduğumuzu gösterdik. 
Bu dönemde belli Avrupa ülkelerine 
ihracatımız ciddi oranda artış göster-
di. 650 milyon dolarlık ihracat artışı 
ile Almanya bu konuda başı çekerken 
Rusya’ya gerçekleştirilen ihracatta 237 
milyon dolarlık (%61) bir artış yaşandı. 
Bunun nedeni ise elbette fiyat artışları 
ve Çin yerine Türkiye’nin devreye alın-
ması oldu. Otomotiv tedarik sanayimiz 
için yatırımlar 2021 senesinde yaklaşık 
1,5 milyar dolar mertebesinde iken bu 
sayı 2022’de 2 milyar dolar olacaktır. 

Bununla birlikte Türkiye otomotiv ana 
sanayisindeki elektrikli yatırımlar ise 
tedarik sanayisinin bu yönde gelişimi-
ni destekliyor. Son üyemiz, Farasis ve 
TOGG ortaklığından doğan SIRO da 
bunun bir kanıtı” açıklamalarında bu-
lundu.

Taşıt Araçları Tedarik Sanayicileri Der-
neği (TAYSAD), otomotiv sektöründe 
2021 yıl değerlendirmesini, yaşanan 
güncel gelişmeleri, tedarik sanayisin-
deki son durumu ve sektöre ilişkin ge-
lecek öngörülerini paylaştı. 2021 yılın-
da otomotiv sektörünün pandemi ile 
birlikte patlak veren birçok farklı kriz ile 
karşı karşıya olduğu bir yıl olarak geçti-
ğini vurgulayan TAYSAD Yönetim Ku-
rulu Başkanı Albert Saydam, “Yaşanan 
bütün olumsuz gelişmelere rağmen, 
2021 yılı dünyada, yüzde 1’lik büyü-
menin olduğu bir yıl oldu. Avrupa’da 
da yüzde 5 oranında bir küçülme vardı 
ancak 2022’de yine olumlu öngörülerle 
yıla başlıyoruz. Türkiye otomotiv sana-
yisi ve özellikle tedarik sanayii önemli 
global adımlar attı. Çin’in bu dönem-
de özellikle lojistik sorunları sebebiyle 
Avrupa tarafından daha az tercih edilir 
hale gelmesi, Türkiye’nin tedarik sana-
yisinin ihracat konusunda bir adım öne 
çıkmasını sağladı.  

“Tedarik sorunları 2022’ye taşındı”
Küresel otomotiv endüstrisindeki ciddi 
belirsizliklerin sürdüğünü belirten TAY-
SAD Yönetim Kurulu Başkanı Albert 
Saydam, “Türkiye otomotiv sanayisi 
olarak da sorunları tamamen geride bı-
rakmış değiliz. Önümüzdeki haftalarda 
da iki ana sanayimizin çeşitli nedenler-
le, tedarikteki sorunlardan dolayı duruş 

Yazının devamı sayfa 26’da
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    Element Analizinin Yolunu Açıyor

SPECTRO MAXx

Düşük işletme maliyetleri ve minimum bakım gereksinimleriyle yüksek 
analitik performans için geliştirildi
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Bekleme modunda önceki modellere kıyasla %64'e kadar daha az argon tüketimi 
Yenilikçi görselleştirme işlevleriyle kolay cihaz kontrolü 
Yüksek performanslı okumaya sahip sağlam optik sistem 
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yaşaması kuvvetle muhtemel olduğu-
nu görüyoruz. Yani 2022’ye başlarken 
2021’i tamamen geride bırakamadık. 
Sorunlarını     2022’ye de taşımak duru-
munda kaldık” dedi.

“Pandemi sonrası trendler değişti”
Albert Saydam: “2020’den sonra pan-
demi ile ticarette bir açılma oldu, kü-
resel olarak. Bundan dolayı kamyon ve 
kamyonet satışlarında ve üretiminde 
de, olumlu bir sonuç olduğunu, önem-
li bir gösterge olduğunu görebilirsiniz. 
Fakat otobüs ve minibüs, turizm ve se-
yahat halen kısıtlı olarak yapılabildiğin-
den dolayı, orada bir olumsuzluk gö-
rüyoruz. Geçen seneye göre otobüste, 
zaten 2021 yüzde 14’lük bir küçülme 
vardı, Türkiye’deki üretiminde, şu an 
onun üzerine yüzde 30’luk bir küçülme 
daha geldi.  Evden çalışmanın getirmiş 
olduğu gıda tüketiminin artması, tarı-
ma yönelik ihtiyacı da arttırıyor. Bu da 
traktörle ilgili satışların son iki senede, 

üst üste yüzde 59 ve yüzde 46’lık bir 
büyümeye işaret ediyor.”

“Yatırımlar hızla devam ediyor”
Hem otomotiv ana sanayisinin hem 
de tedarik sanayisinin yatırımlarının 
hız kesmeden sürdüğüne vurgu yapan 
Albert Saydam, “Otomotiv tedarik sa-
nayimiz için yatırımlar 2021 senesinde 
yaklaşık 1,5 milyar dolar mertebesin-
de iken bu sayı 2022’de 2 milyar do-
lar olacaktır. Üyelerimizin yatırımları 
çeşitli belirsizliklere veya olumsuz risk 
tablolarına rağmen devam etmekte ve 
bu olumlu bir gelişme. 2021’in olum-
lu konulardan bir tanesi de ana sana-
yi açısından da ciddi yatırımlar anons 
edilmesi oldu. Ayrıca TOGG’un yatırım 
programına uygun bir şekilde adım-
larını atması, en sonda CES Fuarı’nda 
bayrağımızı dalgalandırması ve ora-
da tüm Türkiye’yi temsil etmesi tabii 
ki hepimizi gururlandırdı. Bunun yanı 
sıra Ford Otosan’ın yatırım anonsunu 

yaptığı yeni ticari aracı, Toyota’nın 2 
bin 500 kişilik istihdam arayışında ol-
duğuna dair açıklamaları, bunlar hep 
bu senenin 2021’i bitirirken 2022’ye 
ve daha sonrasına olumlu bakmamızı 
sağlayan haberler oldu” açıklamasın-
da bulundu. 
 
“Ana sanayi yatırımları tedarik 
sanayisini tetikliyor”
Otomotiv ana sanayisindeki elektri-
fikasyon yatırımlarının ciddi ölçüde 
artmasının tedarik sanayisini de etki-
lediğini vurgulayan TAYSAD Yönetim 
Kurulu Başkanı Albert Saydam, “Elekt-
rikli yatırımlar Türkiye sanayisinde art-
tıkça, tedarik sanayisinin de kendisini 
bu konuda geliştirmesi ve dönüşmesi 
kaçınılmaz bir gerçek oluyor. Bu konu-
da da yatırımlarımız hız kazanıyor. Son 
üyemiz de SIRO oldu. Bilindiği üzere 
Farasis ile TOGG’un ortak girişimi ola-
rak ortaya çıktı ve bu otomotiv sanayi-
sindeki dönüşümün bir teyidi oldu.
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Automechanika Istanbul Plus fuarı beklentilerin üzerinde başarıya 
ulaştı: Fiziksel ve dijital ortamda toplam 60.634 kişi fuarı ziyaret etti.

Messe Frankfurt Istanbul ve Hannover 
Fairs Turkey iş birliği ile organize edilen 
Automechanika Istanbul Plus fuarı, iki 
yıldan uzun süren bir aranın ardından 
tüm otomotiv endüstrisi profesyonel-
leri için yeni iş fırsatları ve ihracat için 
önemli potansiyele sahip iş bağlantıları 
kurma imkânı sundu.

Türkiye’nin otomotiv sektörü ihra-
catında önemli bir yere sahip olan 
ürün gruplarının sergilendiği Auto-
mechanika Istanbul Plus, bu yıl ilk kez 
fuar alanındaki fiziksel etkinlik ile aynı 
anda, tüm dünyadan profesyonellerin 
de fuar deneyimini uzaktan da yaşa-
masına imkân sağlayan PLUS dijital 
platformunda düzenlendi. Otomotiv 
sektörü profesyonellerine daha fazla 
iş imkanı sunma hedefiyle yola çıkan 
Automechanika Istanbul Plus, bu yıl 
652 katılımcı firmayı, 121 ülkeden 
32.758 sektör profesyoneli ziyaretçi 
ile bir araya getirdi. Uluslararası se-
yahat kısıtlamalarına rağmen yabancı 
ziyaretçi sayısı 9.570 ulaştı. PLUS dijital 

platformu ise Türkiye ve yurtdışından 
toplam 27.876 sektör profesyonelinin 
fuara katılıp yeni trendleri ve sektör 
gelişmelerini takip etmelerini sağladı. 

“Alım Heyeti Programı” kapsamında 
ise Avrupa, Ortadoğu ve Afrika böl-
gesi başta olmak üzere 8 ülkeden 37 
satın alma heyeti fuara katıldı. 

Automechanika Academy kapsamında 
4 gün boyunca devam eden oturumlar-
da 20’nin üzerinde konuşmacı ve pane-
list, geleceğin mobilite ve lojistik tek-
nolojileri başta olmak üzere otomotiv 
endüstrisi profesyonellerini yakından 
ilgilendiren, tüm gelişme ve trendlerle 
ilgili interaktif oturumlar, sunumlar ve 
söyleşilerle görüşlerini aktardı.

Automechanika Istanbul, önümüzdeki 
yıl 2-5 Haziran 2022 tarihleri arasında 
yine İstanbul Tüyap Fuar ve Kongre 
Merkezi’nde otomotiv sektörünün bu-
luşma noktası olacak. 

AutOMeChANikA ıStANBul pluS FuArı 
BekleNtileriN ÜzeriNDe BAşArıYA ulAştı

Yazının devamı sayfa 30’da
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Taşınabilir XRF, Portatif LIBS ve Optik Emisyon Spektrometreler

niton taşınabilir XRF ve niton portatif LIBS
karbon analizinde portatif devrim
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Yerli savunma sanayi, 2021 
yılındaki çalışmalarıyla ba-
şarılı bir ivme elde etti. Türk 

savunma sanayinde ilklere 
imza atan ve Türkiye’nin 

öncü simülatör üreticileri 
arasında yer alan SANLAB, 
ASELSAN Konya ile birlikte 

geliştirdiği Türkiye’de bir 
ilk olan gerçek zamanlı test 

sistemleri teknolojisi ile 
milyonlarca dolarlık ihra-

catın önüne geçti. 

Türk savunma sanayi, 2021 yılında 
yürüttüğü faaliyetlerle güvenlik güç-
lerine yeni araç ve ekipmanlar ka-
zandırmaya devam etti. 2021 yılında 
savunma ve havacılık sanayi yeni ih-
racat rekoru kırarken, ihracat yapılan 
ülke sayısı 170’e, satılan ürün çeşidi 
228’e çıktı. Yerli savunma sanayinin 
gelişmesine büyük katkı sunan SAN-
LAB, Türk savunma sanayinin lider 
kuruluşu ASELSAN ile yerli savun-
manın gelişmesinde mihenk taşı gö-
revini yürütüyor. Türkiye’nin yerli ve 
milli otomobili TOGG’a da simülas-
yon geliştiren SANLAB, ASELSAN’ın 
desteğiyle geliştirdiği yurt dışından 
alımı yapılan ve ihracat lisansına tabi 
6 Eksenli Hareket Platformu’nu mil-
lileştirerek Türkiye’nin bu konudaki 
dışa bağımlılığını ortadan kaldırıyor.

Yerli ürün ile savunma 
sanayi esneklik kazanıyor
Yıllarca dış kaynaklı ekipman alımı sü-
recinde dışa bağımlılığımızın teknik 
riskler taşıması ile beraber ülke eko-
nomisi için de kayıp olabildiğini belir-
ten ASELSAN Konya Genel Müdürü 
Bülent Işık, “Ülkemizin millileşme ve 
yerlileşme hamlesinin hayata geçiril-
mesinde sektörümüzde yer alan her 
kurum, kuruluş ve yöneticinin üzerine 
düşeni yapmaya çalışması ile birlikte 
bunun güncel kalması ve kültür haline 
gelmesine yönelik çaba göstermesi 
de elzemdir. Bugün geldiğimiz nokta-
da SANLAB mühendisleri tarafından 
geliştirilen simülatör, bu bağımlılığı 
bitirmek ile birlikte müşteri isteklerine 
göre konfigürasyon belirleme, reviz-
yon yapma ve geliştirme esnekliği de 
kazandırmıştır” dedi.

Üretim süreci içerisinde zaman ile ya-
rışılırken çıkan herhangi bir problemin 
giderilmesinde günlerce bekleme 
devrinin ortadan kalktığının altını çizen 
Işık, “Yerli firmaların mücadelesi ile 
servis desteği aynı gün içerisinde alı-
nabilir hale geldi. Bu kapsamda SAN-
LAB’a milli ve yerli duruşu ile göster-
miş olduğu bu çabadan ve ASELSAN 
Konya yapılanması sürecinde bizlere 
verdikleri destekten dolayı teşekkür 
ediyor, başarılarının devamını diliyo-
rum” diye konuştu.

Yabancı menşeili ürün yerine 
yüzde 100 yerli ürün kullanılacak 
Proje geliştirme sürecinde ASELSAN 

SANlAB Ve ASelSAN kONYA,
tÜrkiYe’NiN SAVuNMA SANAYiNDeki 
DışA BAğıMlılığıNı AzAltıYOr



Konya’nın desteğini şirket olarak her zaman 
hissettiklerini kaydeden SANLAB Kurucu Orta-
ğı Salih Kükrek, “ASELSAN Konya bize inandı 
ve bizi ciddi manada destekledi. Geliştirdiği-
miz platform ile artık savunma sanayinde ya-
bancı menşeili teknolojilerin yerine yüzde yüz 
yerli ve milli kaynaklarla geliştirdiğimiz tekno-
lojimiz kullanılacak. Yüksek teknoloji alanında 
milletimize hizmet etmeye devam ediyoruz. 
ASELSAN Konya’nın paydaşı olmaktan gurur 
ve mutluluk duyuyoruz. Yerli savunma sanayi-
nin gelişmesinde 6 Eksenli Hareket Platformu 
kilometre taşlarından biri olacaktır” dedi. 

Savunma sanayi için dönüm 
noktalarından biri olacak 
Savunma sanayinin ihtiyaç ve beklentileri 
doğrultusunda geliştirilen 6 Eksenli Hareket 
Platformu, hava, deniz ya da kara araçlarında 
yaşanan titreşim ve ivmelerin yüksek hassasi-
yet ve gerçeklikte simüle edilmesini sağlıyor. 
Platformun, askeri test alanlarında yüksek da-
yanımıyla prototip maliyetlerini büyük ölçüde 
düşüreceği belirtilirken, Ar-Ge sürelerinin kı-
saltılmasında da etkin bir rol alacağı öğrenil-
di. 6 Eksenli Hareket Platformu savunma alanı 
haricinde havacılık, otomotiv gibi birçok farklı 
alanda kullanılabiliyor.

SANLAB’a başarısından dolayı büyük ödül 
Öte yandan, Türkiye’nin lider simülasyon ve 
robotik şirketi SANLAB, 6 Eksenli Hareket Plat-
formu projesi kapsamında ASELSAN Konya ve 
ASELSAN Ankara fabrikalarındaki çalışmaların-
dan dolayı IDEF’21’de ASELSAN tarafından ‘Mil-
lileştirme Teşekkür Belgesi’ne layık görülmüştü. 
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Türkiye ekonomisine ham madde, üre-
tim ve istihdam özelinde büyük katkı-
lar sağlayan madencilik sektörü, 2021 
yılını 5,93 milyar dolarlık cumhuriyet 
tarihi rekoruyla tamamladı. Rakamlara 
ilişkin görüşlerini paylaşan Türkiye İh-
racatçılar Meclisi (TİM) Maden Sektör 
Kurulu Başkanı ve İstanbul Maden İh-
racatçıları Birliği (İMİB) Yönetim Kurulu 
Başkanı Aydın Dinçer, geçen yıla göre 
ihracatta yaşanan değer artışının yüz-
de 38,8 olduğunu belirtti. 

2021 yılında metalik cevher 
ihracatı 2,14 milyar dolar   
Dinçer, maden sektörünün alt kırılımla-
rındaki ihracata yönelik ise şu bilgileri 
paylaştı: “2021 yılında metalik cevher-
ler geçen yıla göre yüzde 56,2’lik bir 
artış gösterdi ve 2,14 milyar dolarlık 
ihracat ile ilk sırada yerini aldı. İkinci sı-
rada yüzde 21,3’lük artış ve 1,28 milyar 
dolar ile işlenmiş doğal taş, üçüncü sı-
rada yüzde 32,4’lük artış ve 1,1 milyar 
dolar ile endüstriyel mineraller yer aldı. 
Dördüncü sırada ise yüzde 19,3’lük ar-
tış ve 809,1 milyon dolar ile blok doğal 
taş ihracatı yer aldı. Toplam doğal taş 
ihracatı ise yüzde 20.5lik bir artışla 2,09 
milyar dolar oldu. Bu maden gruplarını 
yüzde 124,6’lık artış ve 331,5 milyon do-
larlık ihracat ile ferro alyajlar takip etti.”  

2021 yılı maden ihracatında ilk sırada 
1,65 milyar dolar ile Çin yer aldı
Maden sektöründe Çin’e yapılan ihra-
catta geçen yıla göre yaşanan büyüme 
yüzde 27,8 oldu. Bu durum ABD’de 
yüzde 44,7, İspanya’da yüzde 42,3 ola-
rak gerçekleşti. 2021 yılında doğal taş 
ihracatında ilk sırayı 615 milyon dolarla 
Çin’in aldığını söyleyen Dinçer, ikinci 
sırada ABD’nin olduğunu ve ülkeye 
462 milyon dolar değerinde doğal 
taş ihracatı yapıldığını aktardı. Dinçer, 
ABD’den sonra 98,4 milyon dolarla 
Fransa’nın, 98 milyon dolarla Irak’ın ve 
95,4 milyon dolarla Hindistan’ın bulun-
duğunu belirtti.

Cumhuriyet tarihi rekorunu 
kırmak bizim için çok önemli 
Dinçer, ihracat rakamlarına dair ise 
şunları söyledi: “2021 yılı sektörümü-
zün cumhuriyet tarihi rekorunu kırma-
sı adına çok önemli bir fırsat yılı oldu. 
Bu başarıda sektörümüzün pandemi 
ve onun oluşturduğu yeni normali en 
iyi etüt eden sektörlerden biri olması 
da önemli bir faktör oldu. Bu noktada 
bakanlığımızın uyguladığı yerli ve mil-
li politikaların 2021 yılında kararlılıkla 
devam etmesi başarımıza büyük katkı 
sundu. Bu açıdan ‘Güçlü ekonomi ve 
ulusal güvenlik’ temeli ile şekillenen 

MADeNCilik SektörÜ 5,9 MilYAr
DOlArlık ihrACAt ile 
CuMhuriYet tArihi rekOruNu kırDı

Tüm sektörlere doğrudan ve dolaylı yoldan ham madde sağlayan 
madencilik sektörü, 2021 yılında yaklaşık 5,9 milyar dolarlık ihra-
cata imza atarak 2020 yılına kıyasla yüzde 38,89’luk artış göster-
di. Açıklanan verilere dair görüşlerini paylaşan TİM Maden Sektör 
Kurulu Başkanı ve İMİB Yönetim Kurulu Başkanı Aydın Dinçer, yeni 
normal döneme geçilmesinin ardından T.C. Enerji ve Tabii Kaynak-
lar Bakanlığı’nın destekleri ve ihracatçı birliklerin çabası sayesinde 
maden ihracatında cumhuriyet tarihi rekorunun kırıldığını belirtti. 
Tanıtım çalışmalarına hızla devam edeceklerini söyleyen Dinçer, 
2022 yılında ihracatta % 20 artış hedeflediklerinin altını çizdi. 



Milli Enerji ve Maden Politikası çerçevesince 
enerjide tam bağımsızlık hedefiyle yoluna güçlü 
adımlarla devam eden ülkemiz, enerjide üst üste 
birçok dev hamleyi hayata geçirdi. Milli Enerji ve 
Maden Politikası’nda öne çıkan arz güvenliği, 
yerlileştirme ve öngörülebilir piyasa eksenleri, 
ülkemizin enerji alanında daha iyi bir konuma ge-
lebilmesi açısından yol gösterici olmaya devam 
edecek. Sektör olarak 2022 yılında ihracatımızı 
daha da arttırmak için ruhsat güvencesinin sağ-
lanmasının önemli bir nokta olduğunu düşünüyo-
ruz. Firmalarımız böylelikle yatırım ve ihracat dü-
zeyini daha üst seviyelere taşıyarak sektörümüzün 
geleceğinin daha öngörülebilir olmasına da katkı 
sağlayabilirler. Yanı sıra tüm izin süreçlerinin sade-
leştirilmesi ve hızlandırılmasıyla birlikte madenle-
rin ekonomiye kazandırılma süresi çok daha hızlı 
olacaktır. Böylelikle uzun yıllardır izin bekleyen 
alanlar için de üretim süreci başlamış olur. Orman 
izin süreçlerinde yüksek bedellerin makul seviye-
lere getirilmesi sayesinde ise ormanlar için öde-
nen miktar madenlerin çıkarılmasına ayrılabilir ve 
süreç daha verimli işleyebilir. Enerji maliyetleri 
(akaryakıt ve elektrik) sebebi ile vergi düzenleme-
si sağlandığı takdirde de firmalarımızın elde ettiği 
kâr, madenlerin aranmasi ve milyarlarca dolarlık 
rezervlerin keşfedilmesine ayrılabilir.”

“Sürdürülebilir madencilik için çalışıyoruz”
İMİB’in madenciliğin daha iyi bir konuma gelme-
si ve bunun sonucunda da yüksek ihracat rakam-
larına ulaşmak adına faaliyetlerine devam ettiği-
nin de altını çizen Dinçer, İMİB’in sürdürülebilir 
madencilik için çalıştığını ve bu çalışmaların eko-
nomiye ve doğaya olan katkısını her platforma-
da dile getirdiklerini söyledi. Dinçer, sözlerinin 
devamında “Maden çeşitliliğimiz, marka oluş-
turma çabalarına yönelik yapılan çalışmalar, jeo-
politik konum ve teknolojik gelişmeler bazındaki 
fırsatları sektör olarak değerlendirdiğimiz takdir-
de, 2022 yılında başarımızı arttırarak devam ede-
ceğimizden hiç kuşku yok. Hemen hemen tüm 
sektörlere ham madde sağladığı gibi istihdama 
da ciddi oranda katkı sunan maden sektörünü 
ve ihracatımızı, 2022 yılında Sayın Cumhurbaşka-
nımızın ülkemiz için gösterdiği 250 milyar dolar 
ihracat hedefiyle uyumlu olarak, devletimiz ve 
bakanlığımızın da destekleriyle daha ileriye taşı-
yacağımıza olan inancımız tam” dedi.
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kArSAN’DAN heM kADıN ÇAlışAN 
iStihDAMıNA kAtkıDA heM De Aile iÇi 
şiDDetle MÜCADeleDe örNek ADıM!

Türkiye otomotiv sanayinin öncü ismi Karsan, toplumsal cinsi-
yet eşitliğinin çalışma kültürünün bir parçası haline getirilmesi 
ve aile içi şiddetle mücadeleyi desteklemek adına önemli bir adım 
attı. Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Türkiye Ofisi ile çalışma 
hayatında kadın erkek eşitliğinin geliştirilmesi ve kadın istihda-
mının artırılmasına yönelik protokolü 2019’da hayata geçiren 
şirket; Mor Salkım Kadın Dayanışma Derneği ve Danışma Merke-
zi ile de iş birliği protokolü imzaladı. 

Kuruluşunun ardından yarım asrı geri-
de bırakan Karsan, toplumsal cinsiyet 
eşitliğinin çalışma kültürünün bir par-
çası haline getirilmesi için yürüttüğü 
çalışmalara aralıksız devam ediyor. 
2019 yılında Uluslararası Çalışma Ör-
gütü (ILO) Türkiye Ofisi ile çalışma 
hayatında kadın erkek eşitliğinin ge-
liştirilmesi ve kadın istihdamının artı-
rılmasına yönelik protokolü imzalayan 
şirket; yeni bir iş birliğini daha hayata 
geçirdi. Karsan, Kadına Yönelik Aile İçi 
Şiddetle İlgili İşyeri Politikaları Geliştir-
me hedefi çerçevesinde ILO ile yaptı-
ğı çalışmaların neticesinde hazırladığı 
“Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Politikası” 
ve “Şiddete Sıfır Tolerans Politikası” 

kapsamında kadına yönelik aile içi 
şiddetle mücadeleye dair Mor Salkım 
Kadın Dayanışma Derneği ve Danışma 
Merkezi ile protokol imzaladı. 

Düzenlenen imza törenine; Mor Sal-
kım Kadın Dayanışma Derneği Kuru-
cusu ve Başkanı Dilek Üzümcüler ile 
Yönetim Kurulu Üyesi Burcu Üzüm-
cüler Özyadın ve dernek üyeleriyle 
birlikte, Karsan Mali İşler ve Finans 
Genel Müdür Yardımcısı Kenan Kaya, 
Karsan İnsan Kaynakları Müdürü Mü-
cahit Korkut, Karsan eşitlik komitesi 
üyeleri ve Kıraça Holding yöneticile-
ri katıldı. Karsan’ın tanıtım sunumu 
ile başlayan tören, Mor Salkım Ka-

dın Dayanışma Derneği Kurucusu ve 
Başkanı Dilek Üzümcüler ile Yönetim 
Kurulu Üyesi Burcu Üzümcüler Özya-
dın’ın konuşmaları ile devam etti. İki 
isim de derneğin faaliyetleri, hedefleri 
ve projeleri hakkında ayrıntılı bilgiler 
verdi. Törende konuşan Karsan İnsan 
Kaynakları Müdürü Mücahit Korkut ise 
Karsan’ın toplumsal cinsiyet eşitliği 
yolculuğunu anlatarak, bu yolculuğun 
kilometre taşlarına değindi. 

Protokolün beş yıl 
geçerlilik süresi bulunuyor!
Protokol ile dernekten hizmet alan ve 
istihdam desteğine ihtiyacı olan kadın-
ların Karsan’ın insan kaynakları depart-
manına yönlendirilmesi, Karsan’da ça-
lışan ve Mor Salkım Kadın Danışma ve 
Dayanışma Merkezi’ne ulaşan kadınla-
ra da danışmanlık hizmeti sağlanması 
amaçlanıyor. Beş yıl geçerlilik süresi 
bulunan protokol dahilinde; gizlilik 
politikaları ve kişisel verilerin korun-
masına ilişkin yasal mevzuat hükümleri 
çerçevesinde kişisel bilgilerin saklı kal-
ması esas alınıyor. 



Derneğin şiddet hattı 
7 gün 24 saat hizmet veriyor!
Protokol ile Karsan tarafından ta-
lep edilmesi durumunda şiddetle 
mücadele konusunda gerçekleş-
tirilebilecek farkındalık faaliyet-
lerinde gönüllü bir iş birliği sağ-
lanması da amaçlanıyor. Ayrıca 
derneğin şirket içinde yaygınlaş-
tırılması, kadına yönelik şiddetle 
mücadele kapsamında seminer, 
eğitim ve toplantıların düzenlen-
mesi, çalışanların aile içi şiddete 
maruz kalmaları veya şahit olma-
ları durumunda,  Karsan’ın söz 
konusu kişileri, derneğin 7 gün 24 
saat hizmet veren şiddet hattına 
yönlendirmesi, danışmanlık hiz-
meti talep eden kadınların bilgi-
lerinin gizli tutulması amaçlanıyor.

Mor Salkım Kadın 
Dayanışma Derneği hakkında
Mor Salkım Kadın Dayanışma 
Derneği; kadına yönelik aile içi 
şiddetle mücadele ve toplumsal 
cinsiyet eşitliği konularında ulusal 
ve uluslararası alanda çalışmalar 
yürütüyor. Çalışmaları kapsamın-
da Türkiye’nin sayılı sivil toplum 
kuruluşları arasında yer alan Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği, 
Bursa’da kadın danışma ve daya-
nışma hizmetini gönüllülük esası 
ile veren tek kuruluş.

Karsan’ın toplumsal 
cinsiyet eşitliği yolculuğunun 
kilometre taşları…
Karsan, 2019’da ILO Türkiye Ofi-
si ile kadın erkek eşitliğinin ge-
liştirilmesi ve kadın istihdamının 
artırılmasına yönelik protokolü 
imzaladı. Şirket, söz konusu proto-
kolle ILO’nun Şirketlerde Toplum-
sal Cinsiyet Eşitliğinin Geliştirilmesi 
Modeli’nin Karsan’da uygulanaca-
ğını taahhüt altına aldı. Karsan, ge-
çen yıl da BM Küresel İlkeler Söz-
leşmesi (UN Global Compact) ve 
BM Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve 
Kadının Güçlenmesi Birimi 

(UN Women) ortaklığıyla oluştu-
rulan “Kadının Güçlenmesi Pren-
sipleri’ni (Women’s Empowerment 
Principles – WEPs)” imzaladı. Daha 
sonra Karsan, bu konu ile ilgili 
hassasiyetinin altını çizmek adına 
iki önemli politika yayımladı. Şir-
ket, ILO ile yapılan çalışmaların bir 
yansıması olarak 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Uluslarara-
sı Mücadele ve Dayanışma Günü 
ile başlayıp, 10 Aralık İnsan Hakları 
Günü’nde sona eren Uluslararası 16 
Günlük Toplumsal Cinsiyete Daya-
lı Şiddetle Mücadele Kampanyası 
kapsamında “Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği Politikasını” ve “Şiddete Sıfır 
Tolerans Politikası”nı oluşturdu.
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Kadir Has Üniversitesi ile Silivri Beledi-
yesi ortaklığıyla yaklaşık iki yıldır Selim-
paşa Kampüsümüzün olduğu alanda 
Silivri Teknoloji Geliştirme Bölgesi ku-
rulması için çalışıyordu. Bu proje için 
Silivri Belediyesi’yle örnek bir işbirliği 
modeli geliştirildi ve 27 Aralık 2021 
Pazartesi günü bir protokol imzalandı. 
Protokol imza törenine Kadir Has Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Sondan Du-
rukanoğlu Feyiz, Kadir Has Üniversitesi 
Rektör Yardımcısı ve Ar-Ge Kaynakları 
Direktörü Prof. Dr. Hasan Dağ, Silivri 
Belediye Başkanı Volkan Yılmaz, Bele-
diye Başkan Yardımcısı Emre Sarısaltı-
koğlu ve basın mensupları katıldı. Mül-
kiyeti Silivri Belediyesi’ne ait olan ve 49 

yıllığına Kadir Has Üniversitesi’ne tahsis 
edilen 100.179,72 metrekare alanın ilk 
olarak Teknoloji Geliştirme Bölgesi ola-
rak tescil edilmesi ve bölgeye bir Tek-
nopark kurulması amaçlanıyor. Hayata 
geçecek Teknopark projesi sayesinde 
“Belediye, Üniversite ve Sanayi Kuru-
luşları” ekseninde yürütülecek Ar-Ge 
çalışmalarıyla farklı yatırım alanlarının 
oluşturulması, yeni istihdam fırsatlarının 
sunulması, bölge ve ülke ekonomisine 
katkı sağlanması hedefleniyor.

“İleri Teknoloji Ürün ve 
Hizmet Geliştirilecek 
Bir Ekosistem Oluşturacağız”
“Selimpaşa Kampüsümüzün tekno-

park olarak bölgeye ve ülkemize hiz-
met sunabilmesi için ilk adımı birlik-
te atıyoruz,” diyen Prof. Dr. Sondan 
Durukanoğlu Feyiz, imza törenindeki 
konuşmasında şunları söyledi: “Ku-
racağımız Silivri Teknoloji Geliştirme 
Bölgesi diğer teknoparklardan farklı 
olacak: Her şeyden önce burada Ar-
Ge’ye dayalı ileri teknoloji ürün ve 
hizmetlerin geliştirileceği bir eko-
sistem oluşturacağız. Bu ekosistem 
içinde özellikle genç akademisyen-
lerin ve üniversite öğrencilerinin bil-
gi ve becerileri ile yenilikçi şirketler 
kurmalarına öncülük edeceğiz. Ayrı-
ca bu teknoparkta cinsiyet ve fırsat 
eşitliğine destek çıkmak da ana he-
deflerimizden biri olacak.”

Bu girişimin ayırt edici bir başka özel-
liğinin de projenin, bölgeyi çok iyi 
tanıyan ve ihtiyaçlara hakim bir yerel 
yönetimle ortak yürütülmesi olduğu-
nu belirten Prof. Durukanoğlu Feyiz, 
bu sayede üniversite ile yerel bele-
diye işbirliğine güzel bir örnek teşkil 
edeceklerinin altını çizdi. 

“İhracata Önemli
Bir Katkı Sağlanacak”
Türkiye’de sayısı 90’a yaklaşan tek-
noloji geliştirme bölgelerinde Ar-Ge 
çalışmalarını yürüten firma sayısının 
6.800’ü, bu firmalarda istihdam edi-
len personel sayısınınsa 70 bini aş-
tığını belirten Prof. Dr. Hasan Dağ, 
yapmış olduğu konuşmada çarpıcı 
rakamlar paylaştı: “Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığımızın verilerine göre bu 
bölgelerde faaliyet gösteren firmalar 
tarafından 1.332 patent tescil ettirildi, 
2.937 patentin başvuru süreci devam 

“SiliVri tekNOpArk” iÇiN iMzAlAr AtılDı!

Kadir Has Üniversitesi ve Silivri Belediyesi çok özel bir işbirli-
ğine imza atıyor. Üniversitemizin Selimpaşa Kampüsü’nde ha-
yata geçirilecek olan Silivri Teknoloji Geliştirme Bölgesi projesi 
için 27 Aralık 2021 tarihinde bir protokol imzalandı. Silivri Bele-
diye Başkanlığı’nda düzenlenen imza töreninde Kadir Has Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Sondan Durukanoğlu Feyiz ve Rektör 
Yardımcısı ve Ar-Ge Kaynakları Direktörü Prof. Dr. Hasan Dağ, 
Silivri Belediye Başkanı Volkan Yılmaz ile bir araya geldi.



ediyor. Teknoloji geliştirme böl-
gelerinde şimdiye kadar 41.520 
proje tamamlandı, üzerinde çalı-
şılan proje sayısı ise 11 bin 200’ü 
aştı. Yalnızca prototip ve lisans sa-
tışlarının ihracat rakamları ise 6,2 
milyar doları aştı.”

Silivri Belediyesi’nin ortaklığında 
kurulacak olan Teknoloji Geliştir-
me Bölgesi’nin, ülkemizin katma 
değeri yüksek ürün ve hizmetler 
gamının genişletmesine katkı 
vermeyi, ihracatta bu alana katkı 
sağlamayı ve nitelikli girişimciler 
ile personel sayılarını artırmayı 
amaçladığını söyleyen Prof. Dağ, 
yerli üretim ve gelişmeye hız veri-
leceğini; ilçedeki ve çevresindeki 
girişimcilerin, özellikle de kadın 
girişimcilerin özendirileceğini ve 
destekleneceğini belirtti. 

“Silivri Ve Ülke Ekonomisi İçin 
Önemli Bir Adım Atıyoruz”
“Teknopark ile bölgemizde yeni 
yatırım ve istihdam alanlarının 
oluşturulmasını ve böylece ülke 

ekonomisine katkı sağlamayı he-
defliyoruz. Proje dahilinde benim 
çok önemsediğim bir konu da 
yine Türkiye’de bir ilk olacak tarım 
teknoparkının burada kurulacak 
olması. Bu sayede tarım sektörü-
nü geliştirilmesine, yeni stratejiler 
üretilmesine ve çiftçilerimize, hay-
vancılarımıza birçok konuda des-
tek verilmesine imkân sağlamış 
olacağız. Yine tarım teknoparkı 
sayesinde kadın çiftçilerimize ve 
genç çiftçilerimize ayrı bir önem 
vereceğimizi de ifade etmek is-
tiyorum,” diyen Silivri Belediye 
Başkanı Volkan Yılmaz, sözlerine 
şöyle devam etti:

“Kadir Has Üniversitesinin 100.000 
metrekare arazisinin 25.000 metre-
karelik bölümünde de Silivri Bele-
diyesi tarafından projelendirilen ve 
Silivri’de yaşayan vatandaşlarımızın 
tek kuruş harcamadan sosyal, kültü-
rel ve spor faaliyetlerini yapabilece-
ği, kamuya açık bir tesis inşa edece-
ğiz. Gerçekten çok kıymetli ve çok 
prestijli bir teknopark olacak!”
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Yazının devamı sayfa 42’de

tOSB, ilAVe 144 BiN MetrekArelik 
ÜretiM AlANıNı DeVreYe AlıYOr!

Türkiye’de otomotiv tedarik sanayi temsilcilerinin faaliyet 
gösterdiği tek global kümelenme organizasyonu TOSB (Oto-
motiv Tedarik Sanayi İhtisas Organize Sanayi Bölgesi), Maz-
san, Beyçelik Gestamp, Hasçelik, Askaynak, Tırsan, Toyotetsu 
ve Birinci Otomotiv yatırımları ile birlikte önümüzdeki dö-
nemde ilave 144 bin metrekarelik yeni üretim alanına kavu-
şacak. TOSB’un 5’inci Olağan Genel Kurul Toplantısı’nda ko-
nuşan TOSB Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Mehmet Dudaroğlu, 
bölgenin özellikle yabancı yatırımcılar için cazibe merkezi ol-
duğuna dikkat çekerek, “Maalesef tüm taleplere cevap veremi-
yoruz” dedi. Ayrıca Dudaroğlu konuşmasında; yeni dönemde 
144 bin metrekarelik ilave üretim alanının da müjdesini verdi.

Türkiye’nin yanı sıra dünyanın da 
örnek endüstri parkları arasında yer 
alan TOSB’un (Otomotiv Tedarik Sa-
nayi İhtisas Organize Sanayi Bölgesi) 
5’inci Olağan Genel Kurul Toplantısı 
düzenlendi. Toplantıda; organize sa-
nayi bölgesinin önümüzdeki dönem-
de hem TOSB tarafından yapılan 

Beyçelik Gestamp hem de Mazsan, 
Hasçelik, Askaynak, Tırsan, Toyo-
tetsu ve Birinci Otomotiv yatırımları 
ile birlikte 144 bin metrekarelik yeni 
ilave üretim alanına kavuşacağı açık-
landı. Toplantıda konuşan TOSB 
Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Meh-
met Dudaroğlu, bölgenin bir cazibe 

merkezi olduğunu, özellikle yabancı 
yatırımcıların bölgeye çok fazla rağ-
bet gösterdiğini söyledi. Dudaroğlu, 
“Keşke daha fazla alanımız olsaydı, 
şu anda yabancı yatırımcılara ‘yerimiz 
dar’ demek zorunda kalıyoruz” açık-
lamasını yaptı. 

“İyi bir sınav verdik, 
yatırımlarımız kesintiye uğramadı”
Pandemi ve kurdaki ani hareketlen-
melerin yarattığı belirsizlik ortamına 
dikkat çeken Dudaroğlu, tüm bunla-
ra karşın iyi bir sınav verdiklerinin ve 
yatırımların kesintiye uğramadığının 
altını çizdi. Dudaroğlu, konuşmasın-
da yeni dönemle ilgili şunları söyledi: 
“Beyçelik GESTAMP-3 projesinden 
bahsetmek istiyorum. Projenin baş-
langıcında; özellikle bir proje yöne-
tim firmasıyla çalışmayı öngördük. 
Bu sayede projenin adımları plan-
landığı gibi yürütülüyor. Yatırımın ilk 
fazını 31 Ocak 2022’de tamamlaya-
cağız. Son fazı ise Eylül 2022’de bi-
tireceğiz. 70 bin metrekarelik alanda 
47 bin metrekarelik çelik konstrük-
siyon inşaatı TOSB yapmaktadır. Bu 
bizim binamız ve binamızı Beyçelik’e 
kiralayacağız.”

“İndirici merkez” yatırımı!
TOSB’un bir diğer önemli yatırımı 
olan indirici merkez konusunda da 
bilgiler veren Dudaroğlu, bu ya-
tırım ile mevcut elektrik gücünün 
artırılacağını söyledi. Dudaroğlu, 
“Önümüzdeki yıllarda gerçekleşe-
cek kapasite artışlarıyla birlikte bir 
indirici merkez yapmamız gereki-





www.metaldunyasi.com.tr42

HABER NEWS Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 343 / Ocak 2022

yordu. Mevcut kurulu gücümüzü iki 
misli artırarak 200 MVA’ya çıkarılacak 
yatırımın maliyeti yaklaşık 60 milyon 
TL’dir” dedi.

TOSB Veri Merkezi’nin 
sağladığı avantajlar!
Henüz uygulamaya geçmeyen TOSB 
Veri Merkezi yatırımına da deği-
nen Dudaroğlu, “Bu yolla, münferit 
yapılan, lisans, donatım, enerji ve 
iklimlendirme sistemleri yatırımla-
rında maliyet avantajı sağlamaya 

çalışıyoruz. Üyelerimizin desteğiyle 
bu yatırımımızı da gerçekleştirece-
ğiz. Öte yandan yeşil dönüşüm ve 
dijitalleşme gündemimize çok hızlı 
oturdu. Şimdi bunlar ‘ikiz dönüşüm’ 
olarak adlandırılıyor. Bu konulardaki 
hazırlıkları şimdiden yapmamız ge-
rek. Türkiye’nin en planlı ve çevreci 
yapıları biliyorsunuz OSB’ler. Yeşil 
dönüşüm için de OSB’ler en avantajlı 
yerler, dijitalleşme ile birlikte hızlı ve 
sürdürülebilir sonuçlar alınabiliyor” 
diye konuştu.

ACI KAYBIMIZ
Merhume Muhsine ve merhum Sabahattin İmer'in oğlu,

Zahide İmer'in değerli eşi,
Tuğrul, Çağrı ve Bilge'nin sevgili babaları,

Konya Çelebilerinden

Prof. Dr.
C. SenCer İMer

Hakkın rahmatine kavuşmuştur. 

rahu Şad olsun.
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Yazının devamı sayfa 46’da

Sektörün en kapsamlı fuarı Maden Türkiye Fuarı 9.kez katılımcı ve zi-
yaretçileri ile buluştu. Tüyap Tüm Fuarcılık Yapım A.Ş. ve YMGV iş bir-
liğiyle düzenlenen fuar, 4 gün boyunca 409 katılımcı firma ile 11.488 zi-
yaretçiyi bir araya getirerek, önemli iş bağlantılarına zemin hazırladı.

Maden Türkiye 2021, 9 Aralık tarihinde 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardım-
cısı Prof. Dr. Şeref Kalaycı, Yurt Maden-
ciliğini Geliştirme Vakfı Başkanı Prof. Dr. 
Güven Önal, İstanbul Maden İhracatçı-
ları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Ay-
dın Dinçer, Türkiye İhracatçılar Meclisi 
Başkanı İsmail Gülle ve Tüyap Fuarcılık 
Grubu İcra Kurulu Başkanı Zeynep Ünal 
Öztop’un konuşmalarıyla kapılarını açtı. 

“Otomasyon ve temiz 
enerji devrimi madencilik 
sektörünü etkileyecek” 
Açılışta yaptığı konuşmada geçmişte 
emek yoğun bir sektör olan madenci-
liğin otomasyon süreci ile makineleş-
menin yoğun olduğu sektörlerden biri 
haline dönüştüğünü vurgulayan Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı 
Prof. Dr. Şeref Kalaycı, “Yerli teknoloji 
hamlesinde insansız maden projeleri 
başlatmamızın zamanı geliyor. Odak-
lanmamız gereken diğer konu da temiz 
enerjidir. Otomasyon ve temiz enerji 

devrimi yakın gelecekte madencilik 
sektörünü etkileyecek 2 önemli unsur 
olacaktır” dedi. Kalaycı şunları söyledi: 
“Madenciliğin istihdam yaratma potan-
siyeli güçlüdür, işsizliği önleyen, göçe 
engel olan bir sektördür. Sanayiye, ta-
rıma, enerjiye girdi sağlayan madenci-
liğin etkin bir planlama ve denetimle 
yapılması gerekir. Sektörün GSMH içe-
risindeki payı maalesef yüzde 1’ler civa-
rında… Bu oranı artırmak zorundayız. 
Madenlerimizi ‘Önce insan, sonra çev-
re ve madencilik’ parolasıyla işletmeye 
alıp hammadde şeklinde ihraç etmek 
yerine, ürüne dönüştürmek temel yak-
laşımımız olmalıdır. Sektörün pandemi 
ile birlikte otomasyon ve temiz ener-
ji devrimine odaklanması gerekiyor. 
Daha fazla maden üretimi için daha az 
insan daha fazla makinenin öne çıktığı-
nı görüyoruz. Dünyada insansız maden 
vizyonlarına rastlıyoruz. Bu sürecin farklı 
aşamalarıyla gelişimini sürdürdüğünü 
görüyoruz. OSB kümeleşmesi, önemli 
üniversiteler ve mekatronik bölümleriy-

le verimli çalışmalar yapmamız şart. İşçi 
başına üretimi artırırken makineyi daha 
çok çalıştırmayı planlamalıyız. Bunu 
madenlerde dijitalleşme ve otomasyon 
stratejisi olarak görmeliyiz. Madenci-
likle otomasyonu birleştirmeli, temiz 
enerjiye odaklanmalıyız. Temiz enerji 
devrimi ile birlikte birçok madeni daha 
çok üretmek zorunda kalacağız. Bakır, 
alüminyum, lityum ve diğer emtiayı 20- 
30 kat fazla üretmemiz gerekecek. Bu 
konuları bu tür organizasyonlara işle-
memiz gerekiyor.” 

“Türkiye, Avrasya 
bölgesinin ticaret merkezi 
olma konumunu güçlendirdi”
Madencilik sektörünün temsilcilerini 
9’uncu kez aynı çatı altında buluştur-
maktan büyük bir mutluluk duydukla-
rını belirten Tüyap Fuarcılık Grubu İcra 
Kurulu Başkanı Zeynep Ünal Öztop, 
“Tüyap ailesi olarak 500’ü aşkın ekip 
arkadaşımız, 42 yıllık deneyimimiz ve 
iş birliği yaptığımız meslek örgütlerinin 
desteğiyle pandemide yaşanan zor-
lukları aşmayı başardık. Ağustos ayın-
dan bu yana fuar takvimimizde hiçbir 
aksama olmadan 27 fuara ev sahipliği 
yaptık. Fuarcılık sektörü küresel fuarcı-
lık endüstrisiyle kıyaslandığında özel-
likle Avrupa Birliği ülkelerine göre hızla 
toparlandı. Fuarlarımızla Türkiye’nin 
Avrasya bölgesinin önde gelen ticaret 
merkezi olma konumunu koruduğunu 
hatta daha da güçlendiğini gözlem-
ledik. Bugün madencilik sektörünün 
temsilcilerinin heyecanla beklediği fua-
rımızda 27 ülkeden 529 katılımcı firma 
ve firma temsilciliğini ağırlıyoruz. 2018 
yılındaki fuarda bu sayı 448’di. Ziyaretçi 
kaydı alınan ülkelerimiz 69’dan bu sene 
yüzde 24 oranında artarak 91’e ulaştı. 
Fuarımız gerek firma çeşitliliği gerekse 
temas kurduğu coğrafi çeşitlilikte istik-
rarlı büyümesini sürdürüyor. Bu yıl geç

MADeN tÜrkiYe 2021 
FuArı GerÇekleştirilDi



İŞ ORTAKLARI

DESTEKLEYENLER

RESMİ SEYAHAT ACENTASI

BAKIM, ONARIM VE TAMİRHANE PARTNERİ

Mobiliteyi
geleceğe
taşıyoruz

2. – 5. 6. 2022
TÜYAP / ISTANBUL

İŞ ORTAKLARI

DESTEKLEYENLER

RESMİ SEYAHAT ACENTASI

BAKIM, ONARIM VE TAMİRHANE PARTNERİ

Automechanika_istanbul 2022_ilan.indd   11 27.12.2021   11:49:07



www.metaldunyasi.com.tr46

FUAR FAIR Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 343 / Ocak 2022

tiğimiz yıllardan farklı olarak Business 
Connect Programımız ile fuarımızın etki 
alanını daha da genişleteceğiz. Tüm 
bu veriler 4 gün süresince küresel ma-
dencilik sektörünün kalbinin fuarımızda 
atacağını gösteriyor. Tüyap olarak ala-
cağımız başarılı sonuçların şimdiden 
haklı gururunu yaşıyoruz” dedi.

“Fuarlarımız ihracatımıza 
sürdürebilirlik kazandıracak”
Pandemiyle geçen 2020’nin ardından 
2021’in ihracattaki başarısıyla ekonomi 
için unutulmaz bir dönem yaşattığına 
dikkat çeken TİM Başkanı İsmail Gülle, 
“Bu dönemde ihracat rekorları kırarak 
2021’i unutulmaz hale getirdik. İhra-
cat ailesi Türkiye’nin umudu ve guru-
ru oldu. Türkiye üretimini ve ihracatını 
aksatmamanın karşılığını aldı. Kasım 
ayında 21,5 milyar dolarlık rakamlara 
ulaştık. Elde ettiğimiz son rakamlar-
la ihracat seviyemizin 25 milyar dolar 
seviyesinde olduğunu gördük. Bunu 
sürdürülebilir kılmamız ülkemiz için 
çok önemli. 2026’da 300 milyar do-
larlık hedef koymuştuk. Göstergeler 
bunu 2025’e çekeceğimizi gösteriyor. 
Bu başarıyı devam ettirmek de Maden 
Türkiye Fuarı gibi fuarlarımızla olacak. 
Fiziki fuarlarımızın yanı sıra fuarlarımız-
da yapılan dijital uygulamalarımızla da 
bu süreci devam ettireceğiz. Maden-
cilikte oldukça zengin bir ülkeyiz. 90 
maden zenginliğinin 60’ına sahibiz. Bu 
madenlerimizi daha zengin bir şekilde 
işleyerek katma değerli ürüne dönüş-
türdüğümüzde ihracatımızı da destek-
leyeceğiz. Mermerde dünya 4’üncüsü 
bir ülke olarak katma değeri artırarak 
ihracat faaliyetlerimizi sürdürmeliyiz. 
Artık madencilikte en önemli şey mil-
yonlarca tonluk ihracatımızın kilogram 
değerini artırmak. 1,45 dolar olan kilog-
ram değerini 2 dolara çıkardığımızda 
yıllık 300 milyar dolarlık rakama ulaşıyo-
ruz. Madencilik fuarının bu hedefimize 
bizi ulaştıracağına inanıyoruz” dedi.

“Madencilik sektörüne 
açılım getirecek”
Maden Türkiye 2021 Fuarı’nın katılımcı 
ve ziyaretçi sayılarının yanı sıra coğrafi 
çeşitliliğini artırarak gelişimini başarıyla 
sürdürdüğünü vurgulayan Yurt Maden-
ciliğini Geliştirme Vakfı Başkanı Prof. 
Dr. Güven Önal, “Bugün pandemi ko-
şullarına rağmen katılımcı sayısı yüksek 
bir fuarla karşı karşıyayız. Dövizdeki 
yükseliş madencilik faaliyetlerine daha 
çok önem vermemizi gerektiriyor. Ken-
di kaynaklarımızı harekete geçirmek 
zorundayız. Bu açıdan fuarın madenci-
lik faaliyetlerine büyük bir açılım getire-
ceğine inanıyorum.”

İş bağlantılarının 
buluşma noktası oldu
Sektör paydaşları, üreticiler, sivil top-
lum kuruluşları, ilgili bakanlık ve bağ-

lıları, üniversiteler, sektörel basın ve 
profesyonel ziyaretçileri bir araya ge-
tiren Maden Türkiye 2021 Fuarı, pek 
çok açıdan katılımcı ve ziyaretçilerine 
avantajlar sundu. Gerçekleştiği her 
yıl ziyaretçi ve katılımcı sayısını istik-
rarlı bir şekilde artıran fuar, bu sene 
katılımcı ve ziyaretçileri dijital tek-
nolojinin gücüyle de tanıştırdı. Tü-
yap’ın geliştirdiği Business Connect 
programı sayesinde katılımcı ve ziya-
retçiler fuar öncesinde planladıkları 
toplantıları fuar esnasında gerçek-
leştirdiler. Fuar sonrasında da devam 
eden online bağlantı günleri saye-
sinde katılımcı ve ziyaretçiler yeni iş 
bağlantılarını bulmaya devam etti. 
Ziyaretçilerin %95’i fuardan memnun 
ayrılırken, %83’ü tekrar ziyaret etmek 
istediğini, %76’sı iş çevrelerine tavsi-
ye edeceğini bildirdi.
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BİLİYOR MUYDUNUZ?

Uçakların 
atmosferdeki 
katmanlara ısıl 
işlem sayesinde 
dayandığını

Tren yollarındaki 
rayların ısıl 
işlem sayesinde 
dayanıklı 
olduğunu

Elektrik tellerinin 
iletkenliğini 
arttırmak için 
ısıl işlem 
uygulandığını

M E T A L  I S I L  İ Ş L E M 
S A N A Y İ C İ L E R İ
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2014 yılında dünyanın yüzey işlem 
çözümlerinde en büyük firmala-
rından biri olan Rösler Group ile 
birleşen Kromaş ’ın kuruluş hikâye-
sinden bahseder misiniz?
Kromaş, Türkiye’nin ilk yüzey işlem fir-
malarından bir tanesi olarak 1991 yılın-
da İstanbul’da kurulmuştur.  Türkiye’de 
yaklaşık 25 yıla yakın bir süre yüzey iş-
lem konusunda çok başarılı işlere imza 
attıktan sonra 2014 yılında yüzey işlem 
konusunda dünyanın en büyük firmala-
rından biri olan Alman Rösler Group fir-
ması tarafından stratejik bir satın alma 
kararı ile alınmıştır. Rösler Group ise 
Almanya merkezli ve globalde 13 farklı 
ülkede uzmanlaşmış alanlarda (havacı-
lık, medikal, eklemeli üretim, vb) üretim 
firmaları olan yüzey işlem konusunda 
dünyanın lider firmalarından bir tane-
sidir. Bu stratejik satın alma sonrasında 
Rösler, daha önce yaptığı diğer stratejik 
satın alma operasyonlarından farklı ola-
rak “Kromaş” markasını korudu, Rösler 
markasına çevirmedi. Bu tamamlayıcı 

marka stratejisi ile ikinci bir marka ola-
rak “Kromaş” ın da gücünü arkasına 
alarak hem Türkiye’de hem de global-
de pozisyonunu güçlendirdi. 

Kromaş olarak da biz de Türkiye’de bu 
iki lider yüzey işlem markasını (Rösler 
ve Kromaş)  yönetiyor ve bu çatı altında 
müşterilerimize yüzey işlem çözümleri 
sunuyoruz. Ayrıca yurtdışına “Kromaş” 
markası ile ürettiğimiz yüzey işlem sarf 
malzeme ve makinelerini ihraç ediyoruz.   

Ürünleri 5 kıtada, 87 ülkede, 
10.000’in üzerinde fabrikada kulla-
nılan Kromaş ‘ın misyon ve vizyo-
nundan bahseder misiniz?
Kromaş olarak biz, misyon ve vizyon 
kavramlarının içeriğini oluştururken ba-
sit, anlaşılır fakat anlamlı ifadeler çıkar-
maya çalıştık. Bu kavramları duvarlarda 
yazılı ama sahiplenilmemiş süslü ifade-
lerden çok basit sade ve anlaşılır hale 
getirip varlığımızı, kuruluş amacımızı, 
geleceğimizi ve hayallerimizi anlattık.

Bizim neden var olduğumuzu ve 
amacımızı anlatan misyonumuz te-
melde “müşterilerimizin yaşamlarına 
değer ve anlam katacak daha güzel 
yüzeyler üretmek.”  Bunu yaparken 
de ürettiğimiz teknolojilerde çevreye 
ve insana duyarlılığımızın ön planda 
olması bizim için çok önemli. Bizim 
hedeflerimizi ve geleceğimizi an-
latan vizyonumuz ise “hayatın her 
alanında daha güzel yüzeyler üretil-
mesine katkıda bulunan, yüzey işlem 
teknolojileri geliştiren Türkiye’nin li-
der, Avrupa’nın önde gelen firmala-
rından biri olmak.”

Biz tüm stratejimizi, organizasyonumu-
zu ve süreçlerimizi en önemli şey üze-
rine “Müşteri memnuniyeti” üzerine 
kuruyor ve yapılandırıyoruz. 

“Yaşam için daha iyi yüzeyler” 
sloganını kurum felsefesi haline 
getiren Kromaş‘ın ürün ve hizmet-
leri arasında neler yer alıyor?
“Yaşam için daha iyi yüzeyler” bizim çok 
sevdiğimiz ve içselleştirdiğimiz mot-
tomuz. Bunu “Hayatın her alanında” 
mottomuz ile birleştiriyor ve aslında 
hayatın her alanında yaşam için daha 
güzel yüzeyler sunmak için çalışıyoruz. 
Çünkü yaptığımız iş, ürettiğimiz tek-
noloji ve ürünler ile verdiğimiz hizmet, 
kuyumculuktaki estetikten medikaldeki 
tedavi araçlarına, savunma sektörün-
deki teknolojiden otomotivdeki geliş-
melere, antik mermer dokunuşlarından 
mutfak sektöründeki gastronomiye her 
alana dokunuyor. Faaliyet alanlarımız-
dan bahsetmeden önce, Yüzey İşlemin 
ne olduğunda kısaca bahsedecek olur-
sak sanırım konu daha iyi anlaşılacaktır. 
Parçalar, son kullanım amaçlarına göre 
beklenilen estetik ya da performansı 
karşılaması için yüzey işlem prosesine 
tabi tutulurlar. Bu proses parçadan bek-

hAYAtıN her AlANıNDAYız….

Bu sayımızda  Kromaş Genel Müdürü Dr. Tayfun Sığırtmaç’ın 
ile Kromaş’ın gelişimi , yatırımlarımlarını 2021 yılının sektö-
rel değerlendirmesini ve geleceğe yönelik planları konuştuk..
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lentiye göre farklılık gösterir. Kuyum-
culuk sektöründe parçalardan beklenti 
parlak ve şık görülmesidir, medikal sek-
törde pürüzsüz olması ve vücudun bunu 
kabul etmesidir. Üretilen bir parçada 
beklenti, üretim kalıntılarının (çapak, 
vb) kalmaması iken mermer sektöründe 
beklenti mermer parçalarına antik ve 
estetik görüntü verilmesidir. Bir diğer 
örnek ise son dönemde üretim haya-
tımıza giren ve geleceğim üretim tek-
nolojisi olarak bilinen Eklemeli Üretim 
teknolojisi yani daha bilinen adıyla 3D 
Printing. Burada yüzey işlem beklentisi 
ise parçada eklemeli üretimden kay-
naklı yüzey pürüzlülüklerini gidermek ve 
support adı verilen parça destekleyici-
lerini ortadan kaldırmaktır. Aslında özet-
le, herhangi parça yüzeyine bir özellik 
(parlaklık, pürüzsüzlük, matlık, eskitilmiş 
görüntü, vb.)  kazandırmak istiyorsanız 
yüzey işlem konusu ile ilgili mutlaka bir 
çalışma yapmanız gerekmektedir. Biz 
de işte tam o noktada müşterilerimizle 
buluşuyoruz. 

Birçok müşterimiz ile ilişkimiz hasta 
doktor ilişkisi gibi. Parçası ile problemi 
olan ya da parça yüzeyi konusunda iste-
ği olan müşterilerimiz parçalarıyla bize 
gelir, beklentilerini söyler. Bizler de test 
merkezlerimizde çalışır, müşterilerimize 
en uygun reçeteyi hazırlarız. Yani en uy-
gun makine ve binlerce sarf (aşındırıcı, 
parlatıcı) arasından en uygun çözümü 
kendilerine sunarız. Aslında Kromaş ola-
rak biz, birçok farklı sektöre yüzey işlem 
makine ve çözümleri sunarak onların 
müşterilerine en hassas, parlak, pürüz-
süz ya da antik parçalar üretmelerine 
yardımcı olmaya çalışıyoruz. 

Yukarıdaki açıklamalar ışığında çok sa-
yıda sektöre yüzey işlem teknolojileri 
konusunda makine, sarf ve hizmetleri-
mizi sunduğumuzu söyleyebilirim. Ön-
celikli sektörlerimiz arasında otomotiv 
ana ve yan sanayi, savunma havacılık, 
döküm-dövme, medikal, kuyumculuk, 
tekstil aksesuarları, gözlük,  mobilya ak-

sesuarları, mermer, eklemeli üretim (3D 
Printing), mutfak gereçleri, bağlantı ele-
manları vb. sayabiliriz.  Biz bu sektörde 
üretim yapan firmalara, parçalarının kul-
lanım öncesi istedikleri özellikleri kazan-
ması için makineler üretiyor ve prosesler 
geliştiriyoruz.  

Son dönemde algımızın değişmesine 
neden olan ve özellikle bizi mutlu ve 
motive eden bir noktaya da değinmek 
istiyorum. Yaptığımız iş aslında mekanik 
bir iş olarak görülebilir. Nitekim biz de 
son birkaç yıl hariç resme böyle bakıyor-
duk. Fakat artık kendimizi sadece yüzey 
işlem makineleri ve çözümleri üreten 
bir firma olarak görmüyoruz. İnsanların 
hayatlarına ve duygularına dokunan bir 
firma olarak görüyor ve hissediyoruz. 
Yani, makine ve teknolojilerimizin ev-
lenme teklifi yapan bir erkeğin sevgili-
sine sunduğu yüzüğün parlaklığında, 
sevdiklerine lezzetli yemekler yapan bir 
kadının tuttuğu tencere kuplarının pü-
rüzsüzlüğünde, çocuğunu giydiren bir 
annenin iliklediği düğmede, karşısında-
kine sevgiyle bakan gözler üzerindeki 
gözlüklerde, evde aldığı yeni mobilyayı 
heyecanla toplamaya çalışan birinin sık-
tığı cıvatada, ailece mutlulukla oynanan 
oyunlardaki oyuncaklarda, keyifli bir 
sofrada yemek yenirken tutulan çatal 
bıçaklarda kullanıldığını bilmek bize ayrı 
bir heyecan ve mutluluk kaynağı oluyor. 
O yüzden “hayatın her alanındayız” di-
yoruz ve “insanların hayatlarına dokun-
mak” bizi gelir tablolarındaki rakamlar-
dan daha mutlu ve motive ediyor. 

Geçtiğimiz yıl (2021) pandemiye 
rağmen gerçekleştirdiği ihracat 
oranıyla sektöründe öncü şirketler 
arasında yer alan Kromaş‘ın yatı-
rımlarından bahseder misiniz?
2021 yılında pandemiye rağmen satış-
larımızda oldukça yüksek bir büyüme 
yaşamadık. Son 6 yıla baktığımızda ise 
pandemi dönemine rağmen sürekli 
ve sürdürülebilir bir büyüme grafiği 
sergiliyoruz. Bu gelişimimizi, müşteri-
lerimizin bize olan güveninin bir sonu-
cu olarak görüyoruz. Bu, bizi hem mo-
tive ediyor, heyecanlandırıyor hem de 
müşterilerimize karşı olan sorumlulu-
ğumuzu arttırıyor. Ciromuz dönemde 
(2015-2020) EUR olarak 3 kata yakın 
büyüdü ve ihracat oranımız %25’ler-
den %40 seviyelerine geldi, hatta 
2021 yılında ihracatımız %40’ın üzeri-
ne çıktı. Bu 5 yıllık dönemde yirmiden 
fazla ülkede bayi ağı oluşturduk ve 
güçlendirdik. Bu dönemde SAP ERP 
sistemimizi kurduk, kurumsal dönü-
şüm adımlarımızı atmaya başladık, 
yalın ve dijital dönüşüm programımızı 
başlattık, donanımlı bir test merkezi 
kurduk ve müşterilerimizin yüzey iş-
lem ile ilgili tüm taleplerine deneyimli 
ekiplerimizle cevap veriyoruz. 

2021 yılında uzun zamandır planladığı-
mız yeni fabrikaya taşınma planlarımızı 
hayata geçirdik. Şu anda 15 bin metreka-
resi üretim sahası olmak üzere modern 
bir tesiste üretimimizi sürdürüyoruz. Çok 
sayıda yeni üretim ekipmanı ile üretim 
yeteneklerimizi güçlendirerek kapasite-
mizi eski fabrikamıza göre 2 katına yakın 
oranda arttırdık. Bu yılı da yani 2021 yılını 
da geçen yıla göre ihracatta %40 üzerin-
de bir oran ve toplamda da EUR bazında 
%30 cirosal bir büyüme ile kapatıyoruz. 

Sosyal Sorumluluk projelerine 
nasıl bakıyorsunuz ve sosyal 
sorumluluk çalışmalarınız 
hakkında bilgi paylaşır mısınız?
Şirketler artık sadece karlılık ve cirola-
rı ile değil yaptıkları sosyal sorumluluk 
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projeleri ve topluma kattıkları değer 
ile de sorgulanıp değerlendiriliyorlar. 
Ayrıca çalışanlarınızın da size bakış 
açıları değişiyor. Sizi sadece kar ve 
ciro hedefleyen bir şirket olarak gör-
meyip aidiyet duyguları güçleniyor. 
Çok bilinen firma olmak her zaman 
istenildiği kadar iyi bir durum olmaya-
bilir. Yani biliniyor olmanızdan çok na-
sıl biliniyor olduğunuz ve toplumdan 
sempati almanız önemlidir. Bunu da 
sadece reklam vererek değil, severek 
ve isteyerek topluma dokunarak ya-
pabilirsiniz. 

Biz Kromaş olarak öncelikle çevreye 
duyarlı bir firmayız ve bunu iyileştirme-
ye çalışıyoruz. Bu duyarlılığımızı hem 
ürettiğimiz makinelerde ve sarf mal-
zemelerde hem de bunları üretirken 
oluşturduğumuz karbon izimizde gös-
teriyoruz.  Çevreye duyarlı bir üretim 
belgelendirme sistemi olan ISO 14001 
belgemiz ile üretim adımlarında oluşan 
atıkları kontrol ve minimize ediyoruz. 
Ürettiğimiz Arıtma sistemleri ile proses 
suyunun defalarca kullanımını sağlayıp 
hem sudan çok ciddi tasarruf ediyoruz 
hem de çok daha az kimyasal kullanımı-
na imkan veriyoruz.  Ayrıca son dönem-
de Rösler’in geliştirdiği atık plastikten 

üretilen sarf malzemeler, plastik geri 
kazanımı konusunda bizim için çok 
önemli bir proje. Proses zamanını ve 
yüzey kalitesini iyileştirmek ile kalma-
yıp aynı zamanda doğada yüzlerce yıl-
da çürümeyen plastikleri tekrar tekrar 
kullanıma sunmuş oluyoruz. EcoShape 
dediğimiz bu aşındırıcılar bize doğaya 
daha saygılı olmamızı hatırlatıyorlar.

Gençler ve onların gelişimine katkıda 
bulunan sporlar ve ilgi alanlarını çok 
önemsiyoruz. 2021 yılında Tekirdağ 
Yelken İhtisas Kulübü ile yapmış oldu-
ğumuz tekstil sponsorluk anlaşması 
ile genç sporcularımıza bir nebze de 
olsa katkıda bulunmaya çalıştık. Genç 
bir ekip ile çok arzulu bir hocanın kısıtlı 
imkanlarla ne kadar başarılı olabildik-
lerini gördüğümüzde bu bize daha da 
mutluluk ve keyif verdi. Birçok yarış so-
nunda yanlarında olmaya çalıştığımız 
Tekirdağ Yelken Kulübün gençlerinin, 
çok büyük imkan ve bütçelerle bu işi 
yapan takımların önünde azimle mü-
cadelelerini ve yarış sonu birincilik kür-
süsünde kupa kaldırdıklarını onlar gibi 
hayatta sadece imkanlar değil arzulu 
olmak, istemek ve takım olmanın ne 
kadar önemli olduğunu bir kere daha 
gördük. Spora destek, gençlere des-

tek aslında sosyal sorumluluk değil, 
sosyal zorunluluk projesi olmalı. Sade-
ce bilgisayar başında geçen saatler de-
ğil, spora ayrılan saatler ve ortak müca-
dele ruhu onlara verilebilecek en güzel 
hediye. Onlar bizim geleceğimiz ve biz 
bu tip sosyal konuların içinde olmaktan 
çok mutlu oluyoruz. 

Dünyada değişim yaratmadık 
alan bırakmayan dijitalleşmeden 
sektörel anlamda Kromaş nasıl 
yararlanmakta?
Dijital dönüşüm ya da diğer adıyla di-
jital transformasyon son dönemlerin 
adını hak eder boyuttaki en önemli sa-
nayi kavramlarından biri. Bu dönüşümü 
tamamlamayan ya da bu dönüşüm sü-
reçlerine başlamayan firmaların kısa ve 
orta vadede ayakta kalmaları maalesef 
mümkün değil. 

Aslında sanayi için olmazsa olmaz yakın 
gelecekteki 3 kritik eşik:
• Dijital dönüşümün tamamlanması
• Yapay zeka kullanımı
• Endüstri 4.0 dünyasına geçiş 
Bu değişim ve gelişim ile mücade-
le eden şirketlerin rekabet, müşteri 
memnuniyeti, üretim hızı, maliyet, 
inovasyon vb birçok konuda bunları 
kullananlara göre yarış dışında kala-
cakları oldukça net. 

Yüzey işlem sektörünü ele alırsak, bu 
alan Türkiye ve dünyada hızlı gelişen 
bir alan. Aslında Yüzey işlem başlı başı-
na bir sektör değil her sektörün, sanayi 
kolunun üretim zincirindeki son halkası. 
Zaten İngilizce de buna “Post Process” 
yani son işlem deniyor. Anlamı hangi 
üretim teknolojisini kullanırsanız kulla-
nın, son adımda bir yüzey işlem süre-
cinden geçiyorsunuz. Dolayısıyla, her 
sektöre dokunan bir sektörün de geliş-
mesi ve teknolojiyi yakalaması olmazsa 
olmaz bir gereklilik. Kromaş olarak biz, 
dijitalleşmeyi kapsayan sanayi gelişim 
sürecimizi yetkin ve etkin bir ekiple tek-
nolojik gelişmeleri aktif takip ederek, 

İstanbul Silivri'de bulunan yeni fabrika
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şirketimize uygulayarak ve şirketimize 
yarattığı değeri izleyerek yönetiyoruz. 

Yalın üretim çatısı altında çalışmaları-
mızı 5S, İş ve Malzeme Akışı Analizleri, 
etkin Obeya toplantıları ve birçok di-
ğer Yalın Üretim adımlarını yürüterek, 
verimliliğimiz arttırmak adına devam 
ettiriyoruz. 2021 yılında başladığımız 
ve pilot çalışmaları devam eden E-Kan-
ban projemiz ise dijital dönüşüm konu-
sundaki örnek çalışmalarımızdan biri. 
Burada manuel kartlarla akan üretim 
planları, malzeme ve bilgi hareketlerini 
dijital hale çevirip yönetiyor, iş emirleri 
teyitlerini sahada SAP ile entegre ve-
riyor, duruşları analiz ediyor ve gerekli 
yerlere dijital kalite kapıları koyuyoruz. 
Geçen yıl oluşturduğumuz EYS (Enteg-
re Yönetim Sistemi) bölümü ile tüm sü-
reçlerimizin ve süreç göstergelerimizin 
kontrolünü yapıyor, her bölümün gös-
tergelerini aktif takip ederek sürekli 
gelişim stratejimizi şirketin tüm kanal-
larında hayata geçiriyoruz. 

Dünya halen covid-19 pande-
misiyle boğuşurken Kromaş bu 
süreçten nasıl etkilendi, 2021 
hedeflerinizin ne kadarını gerçek-
leştirebildiniz, 2022 hedefleriniz 
arasında neler yer almakta?
2020 yılında başlayan pandemi süre-
ci bize bu dönemde çok şey öğretti. 
Özellikle enerjimizi, iç verimlilik, ya-
lın dönüşüm, üretimden veri topla-
ma ve analiz, IK projeleri, süreçlerle 
yönetim, dijital dönüşüm projeleri,  
yeni ArGe ve ürün geliştirme proje-
leri gibi konulara ayırdık. 

Böylece hem pandemi öncesi yoğun-
luktan bakamadığımız önemli konuları 
gündemimize alma hem de pandemi 
sonrası zor olacak rekabet dönemi-
ne hazırlanma imkanımız oldu.  Yeni 
normal yani daha dijital dünya, bize 
fiziki hareketliliğin bu kadar gerekli ve 
elzem olmadığını, %70-80 verimle de 
olsa dünyanın her yerinde verimli onli-

ne görüşme ve toplantılar yapabilece-
ğimizi gösterdi. Eğitim bizim için son 
derece önemli bir konu. Pandeminin 
ağır etkisinde geçen 2020’de çalışan-
larımıza mesleki ve kişisel gelişimleri 
için çok sayıda online eğitim imkanı 
sunduk. 2021 yılında daha çok hibrit 
eğitim ve çalışmalar yaptık. Hem on-
line eğitim imkanlarından faydalandık 
hem de fiziki ve duygusal temasın et-
kisinden de kopmamaya çalıştık. 

Arge konusunda ise önemli yeni ma-
kine projelerini tamamladık ve ilgili 
sektörlerin kullanımına sunduk. Bunlar 
arasında çok hassas parçalar için geliş-
tirdiğimiz ve özellikle kuyumculuk sek-
törü için önemli olan özel seramik ringli 
makineler ile farklı kapasite ve fonksi-
yonlarda birçok yeni tip yüzey işlem 
makinesi mevcut. 

2021 yılı itibarı ile hızla toparlanan iç ve 
dış talep ile bu yılı %30’luk bir EUR bü-
yüme ile kapatacağız. İhracat oranımız 
%40’ların üzerine çıktı. 2022 yılı hedef-
lerimizi de pazar liderliğimizi koruya-
cak şekilde iddialı büyüme oranları ile 
hazırladık. 2022 yılı son iki yılda attığı-
mız birçok gelişim adımının sonuçları-

nı almaya başlayacağımız ve bizi 2025 
hedeflerimize taşıyacak en önemli eşik. 
2022 yılının ayrı bir özelliği de ciro ola-
rak ilk kez 10 milyon EUR üzerinde bir 
hedef koymamızdır.

Kromaş olarak şunu çok iyi biliyoruz, 
eğer güçlü bir büyüme öngörüyorsak 
başarı hikayemizi bizi oraya götürecek 
yeni argümanlarla yazmamız, tüm sü-
reçlerimizin tam ortasına müşterilerimizi 
koymamız gerek. Onların memnuniye-
tini sağlamak, beklentilerine fazlasıyla 
cevap vermek büyüme için koyduğunuz 
tüm yüksek bariyerleri aşabilecek tek 
desteğimiz olacak. Biz de rotamızı Tür-
kiye’nin Lider Yüzey İşlem firması olarak 
müşterimize değer katan bu yeni ve de-
ğerli kavramlarla şekillendiriyoruz.
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MAGNezYuM - 2
Magnezyum Üretim Yöntemleri
Dünyanın en büyük magnezyum üreti-
cisi ve ihracatçısı Çin’dir. Çin, 800 000 
ton’dan fazla yıllık birincil magnezyum 
üretimi ile, toplam dünya birincil mag-
nezyum üretiminin %85-90’nını karşıla-
maktadır.

Magnezyum üretim metalürjisi ince-
lendiğinde, her ne kadar 7 farklı ham-
maddeden 60 farklı teorik üretim yön-
temine rastlanırsa da en yaygın üretim 
yöntemi, dolomit cevherlerinin ferrosi-
lisyum ile  ısıl indirgenmesi esasına da-
yanan Pidgeon Prosesi’dir. Çin birincil 
magnezyum üretiminini %90’dan faz-
lası Pidgeon Prosesi ile gerçekleşmek-
tedir. Bununla birlikte diğer %10’luk bi-
rincil üretim elektroliz ve geridönüşüm 
yolu ile yapılmaktadır. 

Dünya magnezyum cevherlerinin mik-
tarı 12 milyar ton olarak tahmin edil-
mektedir ve bu miktarın önemli bir kıs-
mı, Çin, Rusya, Kuzey Kore, Avustralya, 
Slovakya, Brezilya, Türkiye, Hindistan, 
ve Kanada da bulunmaktadır.

Magnezyum, iyonik formda ve 
1S22P63S2 elektron konfigürasyonuna 

Erman CAr
Metalurji Mühendisi
erman@metkim.com
erman.car@insertec.biz

uzMAN GörÜşÜ 
EXPERT OPINION

Şekil 1: Birincil magnezyum üretimi

sahiptir. Son 3S orbitalinde taşıdığı 2 
elektron dolayısı ile düşük iyonizasyon 
enerjisine sahiptir. Bu denenle doğa-
da sadece 2 değerlikli olarak rastlanır. 
Magnezyumun düşük redüksiyon po-
tansiyeli, doğada metalik olarak bulu-
namamasının temel nedenidir:

Mg2+ + 2e- = Mg E  ̊= -2.375 V
Bütün birincil magnezyum yöntemleri, 
magnezyuma 2 elektronun, transfer 
edilerek, metalik magnezyuma dö-
nüşebilmesi için indirgen (redüktan) 
gerektirir. İndirgenler uygun potansi-
yele sahip elektrik akımı, çeşitli form-
larda karbon, silisyum bazlı malzeme-
ler (FeSi), CaC2 ve alüminyum olabilir.

Teorik olarak dolomitten termal redük-
siyon ile metalik magnezyum eldesi en 
optimum yöntem olarak görülmese 
de, teknik ve ekonomik olarak, henüz 
daha iyi bir yöntem bulunamamıştır.

Termal redüksiyon prosesi 
aşağıdaki aşamaları içerir:
1. Dolomit kalsinasyonu,
2. Kalsine edilmiş dolomit (dolim) ve 
indirgenin karıştırılması ve preslenmesi,
3. Dolime-indirgen karışımının vakum 
altında ısıtılması,
4. Serbest kalan magnezyum buharla-
rının kondensasyonu,
5. Kondanse olmuş magnezyumun ergi-
tilmesi, rafinasyonu ve alaşımlandırılması.

Dolomitin dekompozisyonuna neden 
olan kalsinasyon reaksiyonu basit bir 
reaksiyondur. Dolomit dekompozisyo-
nu ya da kalsinasyon reaksiyonu yüksek 
sıcaklıklarda endotermik olarak çalışır:
MgCO3.CaCO3 → MgO + CaO + 2CO2

Dolimde (kalsine dolomit) aranan fizik-
sel özelliklere bağlı olarak, kalsinasyon 
sıcaklığı 780  ̊C ile 1450  ̊C arasında de-
ğişir. Kalsinasyon koşulları, redüksiyon 
koşullarını doğrudan etkiler.

Redüksiyon prosesinde, kalsine dolo-
mit, silisyum ya da alüminyum gibi bir 
indirgen ile karıştırılır ve 1150  ̊C – 1400  
C̊ arasında ve düşük basınç altında (10-
100 Pa) ısıtılarak, MgO, buhar fazında 
metalik magnezyuma indirgenir. 

2 MgO + 2 CaO + Si → 2 Mg + 2 CaO.SiO2

3 MgO + 2 CaO + 2 Al → 3 Mg + 2 CaO.Al2O3

Kalsine dolomit ve kalsine manyezitin 
silisyum, alüminyum ve CaC2 ile ısıl in-
dirgenmesini bulan Pidgeon, ekono-
mik olarak en uygun yöntemin kalsine 
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Şekil 2: Pidgeon Prosesi genel akış şeması (3)

Şekil 2: Pidgeon retortu (3)

Şekil 3: 
Redüksiyon 
fırınından 
çıkmış taç 
magnezyum 
(Fotoğraf: 
Erman Car)

dolomitin ferrosilisyum ile redüksiyonu 
olduğunu ortaya çıkarmıştır. Kalsine 
dolomit, ferrosilisyum ve fluorspar’dan 
oluşan karışım briketlendikten sonra, 
1150-1250  C̊’de ve 0,06-0,13 mbar 
vakum altında, ısıya dayanıklı çelik re-
tortlar içinde reaksiyona girmekte ve 
oluşan magnezyum buharı, retortun 

soğuk ucuna yerleştirilmiş olan basit 
bir tüp kondanser üzerinden taç şekilli 
kristal taneler halinde birikmektedir.

Reaksiyon :

2MgO.CaOk + FeSik ↔ 2 Mgg +  
(Ca2SiO4)k + Fek

Reaksiyonun gaz fazındaki tek ürünü 
magnezyumdur ve retortun uç böl-
gesinde kondanse edilerek toplan-
maktadır. Toplanan taç magnezyum, 
Reverber ya da pota tipli ergitme 
fırınlarında ergitilerek ve rafine edile-
rek külçe haline getirilir.
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Şekil 5: Taç magnezyumun indüksiyon fırınında ergitilmesi 
(Fotoğraf: Erman Car) Şekil 6: Redüksiyon fırını (Fotoğraf: Erman Car)

Şekil 7: Şekil 7: Düşey retortlar(3)Pidgeon Prosesi 1930’lu yıllardan beri bi-
linen, denenmiş bir prosesidir. Öncelikle 
Çin’de kurulu olan entegre çelik tesislerinin, 
metalurjik kok üretim bölümlerinde elde edi-
len sıcak kömür gazları enerji kaynağı olarak 
kullanılmaktaydı. Ancak artan üretim, yeni 
magnezyum tesislerinin kok gazlaştırma te-
sisleri ile birlikte kurulmasını zorunlu kılmıştır.

Pidgeon Prosesi’nin diğer önemli bir avanta-
jı ise, üretilen metal kalitesinin, yani metalik 
magnezyumun saflığının, özellikle otomotiv 
endüstrisinin ihtiyacını karşılayabilecek yük-
sek değerlerde olmasıdır.

Pidgeon Prosesinde, retort hacimlerinin sı-
nırlı oluşu ve düşük üretkenlik, yatay retortlar 
yerine dikey retortların geliştirilmesine ne-
den olmuştur.

1. Dr. Jiang Binfan, Prof. Xia Dehong, 
“Systematic Energy Saving and Low Car-
bon Technologies for Pidgeon Process 
Improvement”, IMA 2021
2. W. Wulandari, M.A. Rhamdani, G.A. 
Brooks, B.J. Monaghan, “Distribution 

Impurities in Magnesium via Silicother-
mic Reduction” Swinburne University of 
Technology, EMC 2009
3. D. Choo, J. Park, G. Choi, Y. Kim, G. 
Han, G. Lee, K. Cho, “RIST’s New Con-
tinuous Thermal Reduction Process for 

Magnesium Production, IMA 2017
4. Mehmet Buğdaycı, Ahmet Turan, 
Onuralp Yücel, “Magnesium Production 
from Calcined Dolomite via the Pidgeon 
Process”, Magnesium and It’s Alloys, 
CRC Press, 2019 

Kaynaklar:



E G E  Ü R E T İ M  T E K N O L O J İ L E R İ  V E  S A N A Y İ  F U A R I
EGE SANAYİ FUARI 2022

ENDÜSTRİNİN
BULUŞMA
NOKTASI

DENİZLİ

METAL İŞLEME
KALIP TEKNOLOJİLERİ

KAYNAK TEKNOLOJİLERİ
ENDÜSTRİYEL OTOMASYON

YAN SANAYİ
YARI MAMÜL METALLER

İŞ GÜVENLİĞİ

w w w . i h t i s a s f u a r . c o m . t riHTiSAS 
F U A R

23-26 MART 2022

B U  F U A R  5 1 74  S AY I L I  K A N U N  G E R E Ğ İ N C E  T O B B  ( T Ü R K İ Y E  O D A L A R  V E  B O R S A L A R  B İ R L İ Ğ İ )  D E N E T İ M İ N D E  D Ü Z E N L E N M E K T E D İ R .

Halil Rıfatpaşa Mahallesi Yüzer Havuz Sokak 1/1 Perpa Tic. Mer. 
B Blok K: 6 No: 770 34340 Okmeydanı - ŞİŞLİ / İSTANBUL

0532 765 49 89 - 0533 326 14 10 
info@ihtisasfuar.com.tr

brmA
ja
ns

REKLAM

MAT
BA

A

PROMOSYON

DİJİTAL BASKI

AJANS HİZMETLERİ

DA
NI

ŞM
AN

LI
K

GRAFİK TASARIM

DİSPLAY SİSTEMLER



www.metaldunyasi.com.tr60

FUAR FAIR Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 343 / Ocak 2022

Hannover Fairs Turkey, 10-13 Kasım 2021 tarihleri arasında imalat sa-
nayisinin önde gelen firmalarını, Türkiye’nin ilk hibrit sanayi fuarı WIN 
EURASIA Hybrid’te bir araya getirdi. Açılışına Sanayi ve Teknoloji Bakan 
Yardımcısı Hasan Büyüdede ve TIM Başkanı İbrahim Gülle’nin de katıldı-
ğı WIN EURASIA Hybrid; 16 ülkeden fiziksel ortamda 467, dijital ortamda 
80 katılımcı firmayı, 78 ülkeden 30 bin 728 ziyaretçiyle buluşturdu. 

Ticaret Bakanlığı’nın Alım Heyeti 
Programı desteği ve Deutsche Mes-
se’nin global ağı sayesinde, ihracatta 
hedef ülke durumundaki Rusya, Mısır, 
Tunus, Fas, Irak, Bulgaristan, Çekya, 
İran, Katar gibi toplamda 16 ülkeden 
250’den fazla satın almacı Türk üreti-
cilerle bir araya gelerek, yeni ihracat 
anlaşmaları gerçekleştirdiler.

Hannover Fairs Turkey tarafından dü-
zenlenen Avrasya’nın lider sanayi fuarı 
WIN EURASIA Hybrid, iki yıl aradan son-
ra yirmi yedinci kez imalat sektörünü bir 
araya getirdi. “Endüstriyel Dönüşüm” 
teması altında gerçekleşen fuarda ima-
lat sektörünün temsilcileri en son tekno-
loji ürünlerini tanıtma fırsatı buldular.  

WIN EURASIA Hybrid’in açılışına katı-
lan Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardım-
cısı Hasan Büyükdede, makinası akıllı 
ve verimli olmayan, üretim hatlarında 
otomasyonda dijitalleşmeden yoksun 

imalat dallarının yok olacağı bir dö-
neme girildiğine işaret ederken fuarın 
temasının endüstriyel dönüşüm olarak 
belirlenmesinin vizyoner bir yaklaşım 
olduğunu belirtti. 

Fuarı ziyaret eden TİM Başkanı İsmail 
Gülle ise yaptığı açıklamada, “Pande-
mi sonrasında fuarların başlaması tica-
ri hareketliliği de beraberinde getirdi.  
Pandemi döneminden sonra dünya-

daki ticari koşulların değişmiş olduğu-
nu görüyoruz. Bu durum ülkemiz için 
önemli bir avantaj sağladı. Özellikle 
Türkiye’ye, Türkiye’nin üreticilerine 
ve Türk ürünlerine olan teveccühün 
yükselmiş olduğunu görmekten bü-
yük memnuniyet duyuyoruz. Makine 
sektörü de ülkemizin önemli sektörle-
rinden biri. Sektörün ihracat faaliyet-
leri olumlu bir seyirde gidiyor, şu ana 
kadar %30’luk bir artış elde edildi. Ma-
kine sektörü ihracatını en çok artıran 
sektörler içinde” dedi.

İmalat sanayisi WIN EURASIA 
Hybrid ile ihracat atağı yaptı!
16 ülkeden fiziksel ortamda 467, dijital 
ortamda ise 80 katılımcı firmanın; 78 ül-
keden 30 bin 728 ziyaretçiyle buluştuğu 
WIN EURASIA Hybrid Türkiye imalat 
sanayisi için önemli iş birliği ve ihracat 
anlaşmalarının yapıldığı büyük bir ticari 
etkinliğe dönüştü. 

Anadolu’dan 30 şehirden, ticaret ve 
sanayi odaları iş birliğiyle 55 otobüsle 
İstanbul’a gelen heyetlerin de katıldığı 
WIN EURASIA Hybrid’te Ticaret Bakan-
lığı’nın Alım Heyeti Programı kapsamın-
da da katılımcı firma temsilcileri; ihracat-
ta artış hedeflenen ülkelerden 250’den 
fazla satın almacı bir araya gelerek yeni 
ihracat iş birlikleri gerçekleştirdiler.

iMAlAt SANAYiSiNiN BuluşMA NOktASı 
WıN eurASıA hYBrıD’e BÜYÜk ilGi!
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WIN EURASIA HYBRID’e 
dijital ortamda katılanların 
sayısı dikkat çekti!
Türkiye’de yapılan ilk hibrit sanayi 
fuarı olan WIN EURASIA Hybrid, fi-
ziksel ortamın yanı sıra fuarın dijital 
platformunda da katılımcı firmaları 
ziyaretçilerle bir araya getirdi. Dijital 
katılımcılar; sanal ortamda, fuar stant-
larında sohbet fonksiyonları, birebir 
görüntülü görüşmeler ile satın alma 
yetkililerini ağırlama; ürünlerini 3 bo-
yutlu sergileme imkânı buldular. Fuar 
alanında kurulan Dijital Pavilyon’da 
ise fiziki ziyaretçiler, sektör lideri fir-
malarla dijital görüşmeler yaparak 
iş birliği geliştirme fırsatı yakaladı-
lar. Konferansların da dijital ortama 
taşındığı fuarda; konuşmacılar ister 
fuar alanında, isterlerse bulundukla-
rı yerden dijital sunum yapabilirken 
dinleyiciler de istedikleri yerden kon-
feransları takip etme şansı buldular. 
Fuar süresince 30 panel, 51 marka ve 
61 konuşmacının yer aldığı konferans-
lar, fiziksel ortamdaki izleyicilerin yanı 
sıra dijital platformlarda 2.646 kişi ta-
rafından takip edildi.

Ayrıca, sektör profesyonelleri, fuarın 
dijital bölümünde, yer alan firmalara 20 
Kasım 2021 tarihine kadar www.win-eu-
rasia.com üzerinden ulaşabilecekler.

Fuarlar da dönüşüyor!
WIN EURASIA Hybrid’in açılış konuş-
macılarından Deutsche Messe AG 
Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Jochen 
Köckler, yaptığı değerlendirmede 
pandeminin her alanda olduğu gibi 
fuar sektöründe de değişimi berabe-
rinde getirdiğini söyledi. Dr. Köckler, 
“Pandemide biz de işlerimizi dijital 
ortama taşıdık. Connection Days plat-
formu üzerinde düzenlediğimiz et-
kinlerde uzaktan da olsa endüstriler 
özelinde firmaların ve profesyonellerin 
bir araya gelmesini sağladık. Şimdi 
burada WIN EURASIA Hybrid’te bir ilki 

gerçekleştirerek imalat sanayi temsilci-
lerini hem fiziksel hem de dijital ortam-
da buluşturduk. Bakalım önümüzdeki 
yıllar bize neler gösterecek, belki de 
fuarın yüzde 30’ü dijital ortamda ger-
çekleşecek” dedi.

Toplum 5.0 fuara damgasını vurdu!
WIN EURASIA Hybrid kapsamında 
düzenlenen konferanslarda dikkat 
çeken başlıklardan biri Toplum 5.0 
oldu. Toplum 5.0 Akademi üyelerinin 
katıldığı panelde geleceğin en büyük 
becerisi olarak gösterilen “Teknolo-
jiye Adaptasyon”un, Toplum 5.0 kav-

ramının temel taşı olduğu vurgulandı. 
Önümüzdeki 10 sene içinde dünya 
verimliliğinin %60’ının otonomiden 
geleceği ve makineler ile robotları 
daha fazla göreceğimizin belirtildiği 
panelde insanların makinelerle reka-
bet edebilmesinin iki temel beceri ile 
gerçekleşebileceği; bunların da “Duy-
gusal Zekâ” ve “Yaratıcılık” olduğu 
belirtildi. Bu iki becerinin kazanılması 
için teknoloji ile insan arasına “Toplum 
5.0” kavramının konumlandırılması ge-
rektiğinin konuşulduğu panelde hibrit 
insan olmanın önemi vurgulandı. 

Yeni Yer, Yeni Tarih,
Yepyeni Bir Fuar Deneyimi!
2000 yılından bu yana aynı fuar alanın-
da gerçekleşen WIN EURASIA fuarı, 
önümüzdeki yıl katılımcı ve ziyaretçilere 
daha iyi bir fuar deneyimi sunmak ama-
cıyla İstanbul Fuar Merkezi’ne taşınıyor. 
8-11 Haziran 2022 tarihlerinde gerçekle-
şecek WIN EURASIA 2022’de şimdiden 
heyecan verici gelişmeler yaşanıyor
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Tüyap, makine imalat sektörünün Bursa’daki kıtalararası dev buluş-
masında 63 ülkeden 32.000’in üzerinde ziyaretçiyi bir araya getirdi. 
350 firma ve firma temsilciliğinin katılımıyla Tüyap Bursa Ulusla-
rarası Fuar ve Kongre Merkezi’ndeki 7 salonda, 40 bin metrekarelik 
alanda düzenlenen BUMATECH Bursa Makine Teknolojileri Fuarları, 
bu yıl da makine imalat sektörünün en önemli buluşması olarak sa-
tış rekoruna sahne oldu. Uluslararası nitelikteki Bursa Metal İşleme 
Teknolojileri, Sac İşleme Teknolojileri ve Otomasyon Fuarları’nı tek 
çatı altında buluşturdukları BUMATECH Fuarları’nda 4 günde satış 
rekoru elde ettiklerini belirten Tüyap Bursa Fuarcılık Genel Müdü-
rü İlhan Ersözlü, “Aldığımız geri bildirimlere göre fuarımıza katılan 
her 4 katılımcı firmadan 3’ü fuar sırasında sıcak satış gerçekleştirdi. 
Katılımcılarımız 4 günde 55,2 milyon dolarlık rekor satışa imza attı. 
Fuarlar sonrasında ise yaklaşık 24 milyon dolar değerinde sipariş 
daha alacaklarına kesin gözüyle bakıyorlar. Fuarlarımız, yarattığı 
ticari hareketlilikle satış rekorları kırmaya devam edecek” dedi.

Güçlü sanayi üretimiyle Türkiye 
ekonomisinin lokomotif kenti olan 
Bursa, makine imalat sektörünün 
kıtalararası dev buluşmasında dün-
yanın dört bir yanından firma ve fir-
ma temsilcilerini buluşturdu. Tüyap 
Bursa Fuarcılık A.Ş. ve Bursa Ticaret 
ve Sanayi Odası (BTSO) tarafından, 
Takım Tezgâhları Sanayici ve İş İn-
sanları Derneği (TİAD) ve Makina 
İmalatçıları Birliği (MİB) iş birliğinde, 
Ticaret Bakanlığı, KOSGEB ve Bursa 

Büyükşehir Belediyesi’nin destek-
leri ile hazırlanan BUMATECH Bur-
sa Makine Teknolojileri Fuarları, 19 
yıldır olduğu gibi bu yıl da yılın en 
büyük makine imalat buluşmasına 
imza attı. Yurt içinden ve yurt dışın-
dan oldukça geniş bir kitle tarafından 
ilgiyle takip edilen fuar, Orta Doğu, 
Kuzey Afrika ve Avrupa’dan yabancı 
ziyaretçi akınına sahne oldu. Ticaret 
Bakanlığı’nın alım heyeti programı 
ve makine Ur-Ge projesi ile destekle-

diği fuar, bu yönüyle de yurt içinden 
gelen talepleri artırmayı başardı. 

“Her 4 katılımcının 3’ü 
sıcak satış gerçekleştirdi”
BUMATECH Fuarları’nın düzenlendi-
ği her yıl olduğu gibi bu yıl da makine 
sektörünün son ve en önemli buluşma-
sı olduğunun altını çizen Tüyap Bursa 
Fuarcılık Genel Müdürü İlhan Ersözlü, 
fuarların makine imalat sektörü Türkiye 
ekonomisi için yarattığı katma değere 
dikkat çekti. Ersözlü, “Bu yılki BUMATE-
CH Fuarları, katılımcı ve ziyaretçilerinin 
kendilerini tanıtması ve sıcak satış elde 
etmesi açısından memnuniyetini artır-
dı. Yüzde 80 yerli katılımın olduğu fua-
rımızla rekor bir satış elde ederek tüm 
beklentilerimizin üzerine çıkmayı başar-
dık. 45 ülkeden iş insanı bekliyorduk, 4. 
günün sonunda fuarımızda 63 ülkeden 
32.000’in üzerinde ziyaretçiyi bir araya 
getirdik.  Katılımcılarımız 4 günde müt-
hiş bir satış rekoruna imza attı. Fuara ka-
tılan her 4 katılımcımızın 3’ünün fuarda 
sıcak satış yaptığını öğrendik. Bu satış 
rüzgarının fuar sonrasında da devam 
edeceğinin sinyallerini de aldık. Katılım-
cılarımız fuarlar sonrasında yaklaşık 24 
milyon dolar değerinde sipariş daha ala-
caklarına kesin gözüyle bakıyorlar. Maki-
ne imalat sektöründe yarattığımız bu 
ticari hareketlilikle ihracat bilançosuna 
değer kattığımız başarılı bir fuara imza 
atmanın mutluluğunu yaşıyoruz” dedi. 

“Rekor satışlara 
imza atmayı sürdüreceğiz”
BUMATECH Fuarları’nın yarattığı satış 
rüzgarının dikkatleri Tüyap Makine Fu-
arları Grubu’nun 2022 yılında düzenle-
yeceği diğer fuarlara çektiğine değinen 
Ersözlü, “Ziyaretçi ve katılımcılarımızın 
artan memnuniyetiyle 2022 yılında dü-
zenleyeceğimiz makine fuarlarına şimdi-
den talep almaya başladık. 11-14 Mayıs 

BuMAteCh, 4 GÜNDe 55,2 MilYON 
DOlArlık rekOr SAtış GerÇekleştirDi
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2022 tarihlerinde düzenleyeceğimiz 
Konya Makine Teknolojileri Fuarları ile 
seneyi açacağız. Ardından sırasıyla 26 
Eylül - 1 Ekim  tarihlerinde İstanbul’da 
Maktek Avrasya, 18–21 Ekim’de Eski-
şehir Endüstri Fuarı sonrasında ise 7-10 
Aralık 2022 tarihleri arasında BUMA-
TECH Makine Teknolojileri Fuarları ile 
seneyi kapatarak rekor satışlara imza at-
mayı sürdüreceğiz” diye belirtti.

Yıl boyu kesintisiz ticaret
BUMATECH Bursa Makine Teknolo-
jileri Fuarları, önemli iş bağlantıları 
ile katılımcı firmaların yeni pazarlara 
açılması için büyük fırsatlar sundu. 
Tüyap’ın networking uygulaması 
MyTüyap’ın dijital ürünlerinden akıllı 
eşleştirme sistemi ile fuara katılan fir-
malar, tüm dünyadan alıcılarla anında 
buluştu. Böylece firmalar yıl boyu ti-
caretlerini kesintisiz sürdürme olana-
ğına kavuştu.

Sağlıklı fuar ortamı
Düzenlediği fuarlar aracılığıyla sa-
vunmadan ambalaja, tarım ve hay-
vancılıktan oyuncak sektörüne kadar 
çok sayıda sektörün gelişimine yön 
veren Tüyap, her fuarda uyguladığı 
COVID-19 tedbirlerini bu fuarda da 
titizlikle uyguladı. Yeni nesil fuarcılık 
anlayışıyla ziyaretçilerine temassız ve 
sağlıklı fuar ortamı yaratıyor. Katılım-
cılar HES kodunun bulunduğu online 
davetiye sayesinde girişte bekletil-
meden fuar alanına alındı. Yoğunluk 
ölçümü ile ziyaretçiler güvenli bir şe-
kilde fuar ziyaretlerini gerçekleştirdi.
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